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روز یک شنبه ۱۶ بهمن بود که اعلام شد در پی پیشنهاد رئیس قوه قضاییه به حضرت آیت الله خامنه ای مبنی بر موافقت با عفو و تخفیف مجازات جمع 
قابل توجهی از متهمان و محکومان حوادث اخیر و همچنین محکومان دادگاه های عمومی و انقلاب و سازمان قضایی نیروهای مسلح، رهبر انقلاب اسلامی 
با این پیشنهاد موافقت کردند.به گزارش ایسنا، غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه در بخشی از این نامه ضمن اعلام شروط عفو و تخفیف مجازات 
برای متهمان و محکومان حوادث اخیر تاکید شده است: »پرونده متهمان و محکومان درصورت داشتن شرایط مندرج، در هر مرحله ای که باشد، مختومه 
می گردد.« همچنین در اعلام شرایط عفو و تخفیف مجازات متهمان و محکومان حوادث اخیر آمده است: »عدم ارتکاب جاسوسی به نفع اجانب، عدم ارتباط 
مستقیم با عوامل سرویس های اطلاعاتی خارجی، عدم ارتکاب قتل و جرح عمدی، عدم ارتکاب تخریب و احراق تاسیسات دولتی و نظامی و عمومی، و 

نداشتن شاکی یا مدعی خصوصی.«

www.sobh-eqtesad.ir

خبر خوش رئیسی در ۲۲ بهمن

info@sobh-eqtesad.ir

۴۴ سال یایداری
گاهی عمدا یکی دو روز خلوت میکنم و به روز نامه های گذشته رجوع 
میکنم و هر صفحه را که ورق میزنم اعجاب عظیم تری در ذهنم خلجان 
میکند فی الواقع همه کفر در همه این سال ها نه تنها موجب شکست 
ما نشده است بلکه به میزان حجم دشمنی آنها با ما ، ما چند صد 
برابر موفقیت داشته ایم که مقاومت و پایداری در مقابل کفر و الحاد و 
استکبار فقط یکی از آنهاست.صفحات تاریخ سرشار از رویارویی ظالم و 
مظلوم و مستکبر و مجاهد است. در  ایران اسلامی مقاومت جزء فرهنگ 
و هویت تاریخی ملت ایران شده است. ایرانیان در درازنای تاریخی خود 
پیوسته از هویت ملی و دینی خود دفاع کرده اند و نتیجه آن، حیات 
عزت مند یک ملت بزرگ در فراز و فرودهای تاریخ جهان بوده است. 
در شرایط حاضر منطقی ترین و عقلانی ترین راهبرد ایران اسلامی در 
برابر دشمنان زیاده خواه، انتخاب مسیر مقاومت و ایستادگی است و این 
راهبرد یک مسیر آزموده شده با نتایج موفقیت آمیز در تاریخ اسلام و 
مسیر طولانی حیات تاریخی  ماست. با مرور تاریخ اسلام، نشانه ها نشان  
می دهند که دین مبین اسلام یک همزاد تاریخی با خود دارد به نام 
مقاومت. از اولین روزهای بعثت، نبی گرامی اسلام بر اساس دستورات 
وحیانی مقاومت و ایستادگی در برابر مشرکان را سرلوحه رسالت خود 
قرار داد و در برابر پیشنهاد قدرتمندان و ثروتمندان عصر خویش که 
گمان می کردند رسول گرامی اسلام حضرت محمد )ص( برای دستیابی 
به مقام و شهرت دنیوی ادعای رسالت می کند، به صراحت فرمودند که 
اگر خورشید را در دست راست و ماه را در دست چپ من قرار دهند، 
دست از رسالت و آیین خود بر نمی دارم و در ادامه تمامی مسلمین 
با اقتدا به پیامبر اعظم )ص( خود، در سخت ترین شرایط و با تحمل 
شدیدترین شکنجه ها و در نهایت فشار اقتصادی در شیب ابی طالب 
دست از مقاومت برنداشتند و سرانجام این مقاومت، ثمره شیرین فتح و 
نصرت مسلمانان بر تمامی کفار و مشرکین بود که تاریخ به روشنی گواه 
این حقیقت روشن وناب است. مقاومت و ایستادگی ائمه معصومین علیه 
السلام در برابر زور و ستم حاکمان زمان خویش در تمام طول حیات آن 
بزرگواران جریان داشته است و ما اوج ایثار و مقاومت را در طول تاریخ 
بشری در واقعه عاشورا می توانیم به وضوح مشاهده کنیم، که نه تنها 
درس آزادگی و مقاومت برای پیروان اهل بیت بلکه یک درس انسانی 
برای تمامی انسان های است که زندگی با ذلت سازگار با کرامت انسان 
های آزاده نیست و این آزادگی و حریت است که انسان را به درجه بالای 
انسانیت  می رساند و در واقع وقتی که رهبر معظم انقلاب بیان می کند 
که:»مانه ظلم می کنیم و نه زیر بار ظلم می رویم.  با ظلم هم کنار 
نمی آییم و از مظلوم حمایت می کنیم«، ترجمان هیهات من الذله امام 
حسین علیه السلام در کربلا است.این جمله آنقدر زیبا و شیرین و دل 
چسب است که دوست دارم هزار ها بار تکراش کنم که در ایران اسلامی 
مقاومت جزء فرهنگ و هویت تاریخی ملت ایران شده است. ایرانیان در 
درازنای تاریخی خود پیوسته از هویت ملی و دینی خود دفاع کرده اند و 
نتیجه آن، حیات عزت مند یک ملت بزرگ در فراز و فرودهای تاریخی و 
گذار زمان در  جهان بوده است به طوری که امروز ایران اسلامی صاحب 
یکی از اصیل ترین تمدن های جهان است که از روزگاران پیش از تاریخ 
به صورت ناگسسته تحت نام ایران و ایرانی به حیات خود ادامه داده 
است و در برهه های سرنوشت  ساز، تاریخ زنجیره ای با عمق راهبردی 
در هویت و فرهنگ ملی و دینی ، ملت ایران را به روزگار امروز متصل 
ساخته است. امروز نیز ملت ایران یکی از برهه های سرنوشت ساز خود 
را سپری می کند. و همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند کماکان و 
همانند تاریخ درخشان خود، مقاومت را با منطق قوی خود در برابر زیاده 
خواهی دشمنان در پیش گرفته است. تجارب تاریخی و مرور حوادث 
مشابه نشان می دهد که زیاده خواهی دشمن استکباری حد و اندازه ندارد 
و تا زمانی که با ایستادگی و مقاومت، ضربه نهایی ناامید سازی دشمن 
از تسلیم را به او وارد نکنیم، دست از تهدیدات و زیاده خواهی های خود 
بر نخواهد داشت. در واقع و مبتنی بر عقل و درایت »مقاومت معنایش 
این است که انسان یک راهی را انتخاب کند که آن را حق می داند.« با 
توجه به این فرموده مقام معظم رهبری، اولین منطق حاکم بر مقاومت، 
حق بودن مسیر آن است. در واقع حقانیت ریشه و اصل خدشه ناپذیر 
مقاومت انبیا و ائمه معصومین و تمامی آزادگان جهان در برابر نظام های 
زورگو و ستمگر بوده و هست. قرآن کریم در سوره عصر غیر از این راه 
را که حق و صبر هر دو بازوی مقاومت و موجب عبور از خسران برای 
انسان بر شمرده و برآن تاکید نموده است.بر این اساس است که رهبر 
معظم انقلاب در سخنرانی خود در حرم مطهر حضرت امام خمینی 
ضمن آن که به صراحت فرمودند که »دکترین مقاومت خمینی )ره( با 
تمام توان شاهرگ های سیطره غرب و آمریکا را هدف گرفته است«، 
آن را براساس یک بنیان منطقی عقلی و علمی توصیف کردند. »امام 
)ره( مسیر مقاومت را انتخاب کرده است اما مقاومت را از روی هیجان 
زدگی انتخاب نکرد پشتوانه انتخاب مقاومت از سوی امام یک پشتوانه 
هوشمندانه اصیل ، عقلانی و  منطقی است و نه احساسی، پشتوانه عقلی 
علمی و دینی است.«  نگاهی به واقعیت های تاریخی به خصوص در 
طی سالیان اخیر نشان می دهد که هیچ کشور و ملتی از عقب  نشینی در 
برابر نظام های استکباری به اهداف خود نرسیده است و »تنها ایستادگی 
و مقاومت کردن راه جلوگیری از پیش آمدن او است« و »خطای بزرگ 
اینجاست که کسی تصور کند که در مقابل گردن کلفتی های استکبار 
نمی شود مقاومت کرد و این بزرگترین آفت و سست کننده اراده در 
انتخاب مسیر مقاومت است.« بنابراین باید گفت که در شرایط حاضر 
منطقی ترین و عقلانی ترین راهبرد ایران اسلامی در برابر دشمنان 
زیاده خواه، انتخاب مسیر مقاومت و ایستادگی است و این راهبرد یک 
مسیر آزموده شده با نتایج موفقیت آمیز در تاریخ اسلام و مسیر طولانی 
حیات تاریخی ملت ایران است. بر این اساس و با توجه به بیانات رهبر 
معظم انقلاب در روز ۱۴ خرداد )یوم الدفن جسم امام ره( در حرم مطهر 
حضرت امام )ره( باید با اتقان قبلی پذیرفت که در ایستادگی و مقاومت 
کردن راه جلوگیری از پیش آمدن دشمن بسته و بن بست است«. ما 
در این ۴۴ سال سال که از پیروزی انقلاب اسلامی میگذرد به دستاورد 
هایی نایل آمدیم که همه شانه به شانه عنصر مقاومت را همراخود داشته 
اند. دشمن از مشروطیت به بعد قصد ایجاد سلطه بی ناموسی و فرهنگی 
بر این ملت را در سر پرورانده است. در فراز و فرود هایی هم توانسته 
عواملی را به ضرب زر و زن و زور به خود ملحق کند و ما را در همه این 
۴۴ سال به زحمت خانه تکانی بیاندازد اما هر یک روز که از عمر شریف 
انقلاب اسلامی گذشته با فهم و هدایت بر ظلم و خیانت چربیده تر شده 
است. و این امید را فراهم اورده که مسیر حق و صبر قران جواب گوست. 
ما بحول و قوه الهی میرویم تا بلوغ ملت های مسلمان را بستر ظهور 
کبرای امام عصر عجل الله تعالی فرجه کنیم و داد مظلومیت مستضعفین 
را از مستکبرین بستانیم. که قران میفرماید : و نرید ان نمن علی الذین 

استضعفوا فی الارض و نجعلهم ائمه و نجعلهم الوارثین. والسلام.

سرمقاله
                                     حمید رضا نقاشیان

عضو اتحادیه مشاوران املاک در گفت وگو با ایلنا:
معاملات دلاری ملک و مسکن غیرقانونی است

عضو اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با بیان اینکه معاملات ملک با دلار یا هر ارز خارجی 
غیر قانونی است، گفت: در هیچ کشوری مانند بازار مسکن ایران سرمایه گذاری بر روی ملک به 
صرفه نیست. بازار مسکن ایران نسبت به کشورهای خارجی سود بسیار بالایی دارد. معاملات 
دلاری ملک و مسکن غیرقانونی است/ بازار ملک در هیچ کشوری به اندازه ایران سوددهی ندارد. 
عبدالله اوتادی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره انجام معاملات ملکی با دلار اظهار 
داشت : معاملات ملک با دلار یا هر ارز دیگری، ممنوع و غیر قانونی است و تخلف محسوب 
می شود. اگر هم وجه دریافت شده در برخی از معاملات هر چیزی جز ریال باشد اما در هر صورت 
در قرارداد، مبلغ مورد نظر با ریال درج و ثبت می شود. وی با تاکید بر اینکه هر گونه معاملات 
ملک در خارج از کشور در مشاوران املاک داخلی ممنوع و غیرقانونی است، ادامه داد: هیچ یک از 
شرکت ها و مشاوران املاک خارج از کشور برای معاملات ملک نمایندگی یا دفاتر فروشی در ایران 
ندارند چراکه فعالیت و تبلیغات آنها غیرقانونی است و برای تبلیغات هم از شبکه های خارجی و 
فضای مجازی استفاده می کنند. عضو اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با بیان اینکه مردم 
از طریق تبلیغات اینستاگرامی نسبت به خرید ملک در ترکیه اقدام  می کنند، گفت: با تبلیغات 
اینستاگرامی هم مشتری از ایران برای فروش ملک در ترکیه جذب می کنند و حتی شرکت ها 
برای انجام معاملات بلیت های رایگان رفت و برگشت در اختیار مشتریان می گذارند. بیشترین 
خریداران ملک های خارجی به ویژه ملک در  ترکیه از استان تهران هستند. اوتادی افزود: هر 
چند که عده ای برای تسهیل مهاجرت نسبت به خرید ملک در خارج از کشور اقدام می کنند 
و یا برای داشتن پاسپورت کشور دیگری از طریق خرید ملک اقدام می کنند اما تعدادی هم به 
قصد سرمایه گذاری ملک خارجی می خرند اما واقعیت این است که در هیچ کشوری مانند بازار 
مسکن ایران سرمایه گذاری بر  روی ملک به صرفه نیست. بازار مسکن ایران نسبت به کشورهای 
خارجی سود بسیار بالایی دارد هر چند به دلیل مسائل تورمی، افزایش قیمت ملک در کشورهای 
خارجی هر چند سال یک بار رخ می دهد اما در بازار ملک ایران هر سال افزایش قیمت ها بوده و 
شاهد افزایش قابل توجه قیمت ها هستیم. از این رو سرمایه گذاری در بازار ملک ایران سودده و 
به صرفه تر است. وی ادامه داد: البته عده ای ملک و واحدهای مسکونی خریداری شده در خارج از 
کشور را به دلار اجاره می دهند و اجاره بها را سالانه از مستاجر دریافت می  کنند که این می تواند 
منبع درآمد افراد محسوب شود. عضو اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به اجاره نامه های دو ساله 
و بیشتر بین موجر و مستاجر در کشورهای همسایه تاکید کرد: به دلیل میزان افزایش نرخ تورم 
در ایران هیچ وقت اجاره های دو ساله و بیشتر در کشورمان به اجرا نرسید و حتی در سال های 
کرونا که تمدید اجاره قانونی شد، موجران و مالکان از این قانون تمکین نکردند و با قولنامه های 

صوری مدعی فروش ملک می شدند.

مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
انتظار داریم که این کانون به عنوان 
هیئت اندیشه ورز و شبکه مشاورین 
کارآفرینی در استان، در بخش صنعت 
و کشاورزی نقاط قوت استان را تقویت 
و نقاط ضعف را بهبود ببخشند.کانون 
کارآفرینی رسمی و ملی تشکیل 
می شود به گزارش ایلنا، زندوکیلی 

مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، 
در تشریح برنامه های این مرکز گفت: یکی از 
وظایف اصلی این بخش برگزاری انتخابات کانون 
کارآفرینان برتر در سطح استانها است. وی در 
ادامه با اشاره به برگزاری هرساله جشنواره 
کارآفرینان برتر در استانها گفت: در این 
جشنواره شرکت کنندگان در بخشهای صنعت، 
خدمات و کشاورزی با شاخصهای دقیق و در 
چندین مرحله داوری صورت گرفته و منتخب 
می شوند. سپس در کانون کارآفرینان برتر به 
فعالیتهای صنفی خود ادامه می دهند. درسال 
جاری در اساسنامه این کانون نقاط ضعف رفع 
و نکات مهم دیگری به آن اضافه شد. تا به این 

ترتیب منافع صنفی کارآفرینان و تاثیرگذاری 
آنها افزایش یابد. زندوکیلی در ادامه ضمن 
تشریح عملکرد این کانون گفت: افراد منتخب 
سپس در هیئت امنایی با ریاست استاندار و 
حضور مدیران کل اقتصادی استان ازجمله 
مدیرکل صمت، مدیرکل جهاد و مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان تجمیع 
می شوند. همچنین وزارت جهاد کشاورزی، 
سازمان برنامه و بودجه و ... به عنوان اندیشه 
ورز توسعه کارآفرینی و کمک به جریان توسعه 
کارآفرینی در استان در این مرکز نیز وجود 
خواهند داشت. وی افزود: نوآوری و کارآفرینی 
باتوجه به استان های مختلف ممکن است 
مصادیق متفاوتی داشته باشد. یعنی نوآوری ای 

که در استان اردبیل وجود دارد ممکن 
است در استان هرمزگان نوآوری 
نباشد به معنای دیگر هر استان باید 
باتوجه به نقاط ضعف و قوت، شرایطی 
هر استان،  ظرفیتها و مزایا و اولیتهایی 
که وجود دارد مسیر توسعه خود را 

انتخاب کند.
مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در 
دی و بهمن ماه سال جاری پس از انتخابات 
استانها کانون کارآفرینان رسمی در سطح 
ملی متشکل از هیئت مدیره کانونهای استانی 
همراه با کارآفرینان برتر ملی با ریاست وزیر 
تعاون و معاونان وزارتهای مربوطه صمت، جهاد 
کشاورزی و سازمکان برنامه و بودجه تشکیل 
می شود. در این بخش ۱۶ نفر که 5 نفر به عنوان 
اعضای هیئت مدیره کانونها و باقی به عنوان 
مدیران دولتی و رئیس کانون مراکز مشاوره و 
کارآفرینی حضور خواهند داشت. وی در پایان 
گفت: انتظار داریم که این کانون به عنوان هیئت 
اندیشه ورز و شبکه مشاورین کارآفرینی در 
استان، در بخش صنعت و کشاورزی نقاط قوت 
استان را تقویت و نقاط ضعف را بهبود ببخشند.

کانون کارآفرینی رسمی و ملی تشکیل می شود

پنل علمی تخصصی متاراد با موضوع دیپلماسی فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی حول محور پدیده های نوظهور فناورانه از منظر حوزه و دانشگاه 
با حضور صاحب نظران۲۱ تیرماه سال جاری در حوزه علمیه قم برگزار شد 
نشست علمی تخصصی متاراد در حوزه علمیه قم برگزار شد  به گزارش 
خبرنگار ایلنا ،سعید سمیعی رئیس مرکز کار ایران و دبیر اولین کنفرانس 
علمی تخصصی و بین المللی متاراد در این پنل تخصصی ضمن معرفی 
اهداف برگزاری رویدادهای نمایشگاهی و کنفرانس بین المللی متاراد، 
برنامه های دبیرخانه دائمی متاراد را در خصوص برگزاری پنل های علمی 
تخصصی متاراد، بررسی علمی و تخصصی موضوعات مرتبط با اقتصاد 
دیجیتال، بلاکچین و متاورس پرداخت تخصصی به فناوریهای نوظهور 

برشمرد و اعلام کرد بنا شده است که دبیرخانه دائمی متاراد هر هفته 
بصورت منظم پنلهای علمی را در مراکز دانشگاهی، علمی، تحقیقاتی و 
همچنین دستگاهها و سازمانهای مرتبط با موضوع متاراد برگزار نماید. 
آشنایی با نظرات صاحبنظران، متخصصان، اسانید دانشگاهها و  چارچوب 
سیاستها و ماموریتهای هز سازمان از دیگر اهداف برگزاری این نشستها 
می باشد. در این پنل علمی که با ریاست حجت الاسلام دکتر کشاورز از 
علمای حوزوی و دانشگاه و از اعضای شورای فقهی بانکداری کشور  و با 
حضور معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان 
قم ، اساتید حوزه علمیه قم و انجمن اقتصاد اسلامی حوزه علمیه، اعضای 
کمیته فقهی شورای عالی فضای مجازی و سایر اساتید حوزه و دانشگاه 
برگزار گردید صاحبنظرانی از حوزه علمیه قم، دانشگاه ها و مراکز علمی 
و تحقیقاتی کشور به ایراد سخن پرداختند. به گفته دکتر سعید سمیعی 
مقرر گردیده است که جلسات منطم آتی دبیرخانه دائمی متاراد در حوزه 
علمیه قم و انجمنهای علمی وابسته به حوزه و با حضور اساتید حوزه و 
دانشگاه بصورت منطم برگزار گردد تا بتوان از ظرفیتهای بارز علمی و فقهی 
اساتید و متخصصین علما و فقهای حوزه علمیه در ارتقای سطح کیفی و 

محتوایی کنفرانس بین المللی متاراد بهره مند شد.

نشست علمی تخصصی متاراد در حوزه علمیه قم برگزار شد

تأمین مالی صنعت همچنان معطوف به نظام بانکی
از سوی وزیر راه و شهرسازی؛

بسته ۱۹ بندی تشویقی
 شهرسازانه ابلاغ شد

رییس هیات عامل ایمیدرو:

شناسایی ۱۴ میلیارد دلار ذخایر جدید معدنی در کشور

وزیر راه و شهرسازی بسته تشویقی کالبدی برای نوسازی بافت های فرسوده مصوبه شورای عالی شهرسازی و 
معماری با حمایت های لازم از ساکنان، سازندگان، انبوه سازان در ۱۹ بند را به استانداران ابلاغ و این مصوبات 
را فرصتی برای ساخت چهار میلیون واحد مسکونی پایدار در کشور دانست. به گزارش ایسنا، به نقل از  وزارت 
راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش امروز، بسته تشویقی شهرسازانه ۱۹ بندی را در خصوص سیاست های تشویقی 
کالبدی متضمن نوسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری، با هدف افزایش کیفیت زندگی شهروندان ساکن 

در این بافت ها و همچنین پیشبرد اهداف قانون جهش تولید مسکن ابلاغ کرد....

هم زمان با سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی صورت گرفت
مانور مشترک ناوگان امدادی ایران خودرو و سایپا

زارع با اشاره به مصوبات کمیسیون تلفیق خبر داد

زمزمه های اوپک از بازگشت نفت به ۱۰۰ دلاراختصاص 30 همت برای تکمیل طرح های نیمه تمام مهار و تامین آب کشور
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گزیده خبر

بااشارهبهاعلامبخشودگیهاازسویرییسجمهور
یوسفی: همدلی مردم زیر سایه 

بخشودگی ها خواب دشمن را به کابوس 
تبدیل کرد

یکعضوکمیسیونعمرانشورایاسلامیتاکیدکرد:عفوعمومیکه
حضرتآقادرهفتههایگذشتهاعلامکردوهمچنینبخشودگیهایی
کهرئیسجمهوراعلامکردنداقتدارنظامجمهوریاسلامیرانشانداده
وحاکیازآناستکهایننظاممتعلقبهمردماست.مجتبییوسفیدر
گفتوگوباایسنابااشارهبهتاثیراتدستورعفوگستردهمقاممعظمرهبری
وهمچنیناعلامبخشودگیدانشجویانوهنرمندانیکهدراغتشاشاتاخیر
دستبهاقداماتغیرقانونیزدندازسویرئیسجمهوردرراستایهم
بستگیملی،بیانکرد:مردمباآمدنخوددرروز۲۲بهمنهمچونگذشته
درطولاین۴۴سالدرسرمایزمستانگرمایهمدلیووحدترابه
ارمغانآوردندوخوابغربیهاودشمناناینملتراکهبهدنبالتجزیه
طلبیواغتشاشبودندبهکابوستبدیلکردند.ایننشانازاقتدار،همدلیو
همراهیهمهمردمدارد.شاهدایجادوحدتبیننسلیهستیم.ویدرادامه
اظهارکرد:باایناقداماتماشاهدشکلگیریوحدتبیننسلیهستیم.
ازپیروجوانگرفتهتادهههشتادیهاونودیهاوهرکسیباهرسلیقه
ایبانگاهبهجمهوریاسلامیوتمامیتارضیکشورروزگذشتهبهصحنه
آمدند.اینوحدتبیسابقهوبیبدیلبود.ایناتحادحاکیازژرفنگری
مقاممعظمرهبریاست.حتیبرخیازخانمهاکهبهاصطلاحامروزیها
حجابمناسبنداشتندبهصحنهآمدند.دانشجویانوجوانانآیندهسازان
کشورهستند.نمایندهمردماهوازدرمجلسشورایاسلامیتصریحکرد:این
واقعیتجمهوریاسلامیاست.عفوعمومیکهحضرتآقادرهفتههای
گذشتهاعلامکردوهمچنینبخشودگیهاییکهرئیسجمهوراعلامکردند
اقتدارجمهوریاسلامیرانشانداد.علیرغماینکهبرخیازرسانههاآنرا
ضعفجمهوریاسلامیقلمدادکردندایناقتدارنظامرانشانمیدهدکه
حاکیازآناستکهنظامرامتعلقبهمردمدانستهودانشجویانوجوانان
رانیزفرزندانآیندهسازکشورتلقیمیکند.ویدرادامهتاکیدکرد:این
اقدامرابایدبایکیازکشورهایهمسایهکهچندسالپیشدرآنکودتایی
اتفاقافتادمقایسهکردکهبهدنبالآنچنددههزارنفریادستگیرشده
ویاازکاربیکارشدند.اینعفووبخشودگیهادروهلهاولاقتدارنظام
اسلامیرانشاندادهودرادامهزمینهوحدتوانسجامملیرافراهممی
کند.اینامراقتدارنظامجمهوریاسلامیحولپرچمانقلابوعنایتمقام

معظمرهبریرامیرساند.

خبر خوش رئیسی در ۲۲ بهمن

روزیکشنبه۱۶بهمنبودکهاعلامشددرپیپیشنهادرئیسقوهقضاییهبه
حضرتآیتاللهخامنهایمبنیبرموافقتباعفووتخفیفمجازاتجمعقابل
توجهیازمتهمانومحکومانحوادثاخیروهمچنینمحکوماندادگاههای
عمومیوانقلابوسازمانقضایینیروهایمسلح،رهبرانقلاباسلامیبااین
پیشنهادموافقتکردند.بهگزارشایسنا،غلامحسینمحسنیاژهایرئیسقوه
قضائیهدربخشیازایننامهضمناعلامشروطعفووتخفیفمجازاتبرای
متهمانومحکومانحوادثاخیرتاکیدشدهاست:»پروندهمتهمانومحکومان
درصورتداشتنشرایطمندرج،درهرمرحلهایکهباشد،مختومهمیگردد.«
همچنیندراعلامشرایطعفووتخفیفمجازاتمتهمانومحکومانحوادث
اخیرآمدهاست:»عدمارتکابجاسوسیبهنفعاجانب،عدمارتباطمستقیمبا
عواملسرویسهایاطلاعاتیخارجی،عدمارتکابقتلوجرحعمدی،عدم
ارتکابتخریبواحراقتاسیساتدولتیونظامیوعمومی،ونداشتنشاکییا
مدعیخصوصی.«بهدنبالایناتفاق،درهفتهگذشتهتعدادیازبازداشتیهای
ناآرامیهایچندماهاخیرآزادشدندوروندآزادیسایرینهمدرحالطی
شدناست.درهمینراستاسیدابراهیمرئیسیرئیسقوهمجریهدوشنبه۱۷
بهمندرحاشیهنشستپیروانادیانتوحیدیدرگفتوگوییاعلامکردکه
»برایامتدادرویکردحکیمانهوپدرانهرهبریبهحوزههایسیاسیواجتماعی
بستههاییدرحالتهیهاست.«ازطرفیرویکرداصلیدرعفوقضایی،بازکردن
راهبرایمتهمانومحکومانیبودکهدراثرهیجانوفریب،واردچرخهآشوب
شدهبودندامارهبری،ازاینکهآنهیجانوغفلتموجبتخریبآیندهآنها
شود،جلوگیریکردند.درهمینزمینهرهبرانقلاباسلامیروزچهارشنبه۱۹
بهمندرسخنرانیخوددردیدارفرماندهانوکارکناننیرویهواییوپدافند
هواییارتش،»راهبرددشمنراایجاداختلافداخلیباهدفنابودکردننظام
اسلامیخواندند«ودرمقابلتأکیدکردندکه»راهبرداساسیمابایداتحادو
وحدتملیباشد.«حضرتآیتاللهخامنهایدرسخنانخودعنوانکردند:»ایجاد
بدبینیمیاندستهجاتسیاسی،بیاعتمادیمردمنسبتبهیکدیگرونسبتبه
حکومتوایجادبدبینیبینسازمانها،جزوراهبردهایتحققاهدافبدخواهان
ایراناست.البتهاختلافهاییقهراًوجودداردامانبایدآنهارابهگسلتبدیل

کرد؛همچنانکهیکوقتمسئلهزنرامطرحمیکنندیکوقتمسئلهشیعه
وسنی،وزماندیگرمسئلهاختلافنسلیرا.«رهبرانقلاب»مهمترینتاکتیک
برایگسترشاختلافرادروغپردازیوشایعهسازیدانستند«وتأکیدکردند:
»وقتیدشمن،وحدتملیراآماجحملاتخودقراردادهبایدباحفظایناتحاد
ووحدت،نگذاریمدرخواستهپلیدخودپیروزشود.«ازسویدیگررئیسقوه
مجریهازچندیقبلبهدستگاههایذیربطمأموریتدادهبودکهبرایترمیم
برخیآسیبهایناشیازناآرامیهایاخیر،پیشنهادهایخودراارائهکنندبه
گونهایکهنتیجهپیشنهادها،راهگشاییبرایافرادیباشدکهدراثرغفلتدست
بهاقداماتیزدهاندوبراثرآن،اکنونشغل،حرفهوموقعیتآنهادچارمحدودیتیا
ممنوعیتشدهاست.بهدنبالایناقدامایسنامطلعشدکهپیشنهادهایارائهشده
پسازجمعبندیبهمحضررهبرانقلابتقدیموازایشانبرایاعِمالآنهاکسب
اجازهشدکهحضرتآیتاللهخامنهایباپیشنهادهاموافقتکردندوگفتهشدهکه
متننامهرئیسدولتسیزدهمبهدستگاههایذیربطبرایانجاممأموریتهای
مندرجدرآن،بهزودیمنتشرخواهدشد.همچنینرئیسقوهمجریهدرحاشیه
راهپیمایی۲۲بهمنامسال،»حضورواتحادملیرامهمترینراهبردبرایمقابله
باراهبرداختلافافکنیدشمنخواند«وگفت:»درامتدادنگاهپدرانهرهبرمعظم
انقلاباسلامیوعفوقضاییتعدادزیادیازمتهمانومحکوماناغتشاشات
اخیر،دانشجویانوچهرههایفرهنگی،ورزشی،رسانهاینیزکهدراثراقدامات
غیرقانونیمشمولمحدودیتهاییشدهاند،موردعفووبخشودگیقرارخواهند
گرفت.«رئیسیدرادامهافزود:»یکیدیگرازمحورهایبستهوحدتآفریندولت،
ایجادتسهیلاتبیسابقهبرایبازگشتایرانیانخارجازکشورورفعمحدودیت
حتیبرایآندستهازایرانیانیاستکهدرمقاطعیمرتکباقداماتخلافقانون
شدهاند.جزئیاتبستهدولتبهزودیضمنابلاغبهوزراودستگاههایمربوطه
بهاطلاععموممردمخواهدرسید.«بستهمورداشارهرئیسقوهمجریهکهنامآن
را»بستهامتدادوحدت«گذاشتهاند،سهگروهمخاطباصلیدارد:دانشجویان،
چهرههاوایرانیانخارجازکشور.قراراستطبقاینبسته،ضمنبازکردنراه
برایبازگشتدانشجویانبهتحصیلوچهرههابهکاروفعالیتخود،تسهیلات
بیسابقهایبرایبازگشتایرانیانخارجازکشورفراهمشود.تسهیلبازگشت
ایرانیان،وعدهرئیسدولتسیزدهمدراولیننشستخبریپسازپیروزیدر
انتخابات۱۴۰۰بود.دراینبسته،موانعیموردبخشودگییاتسهیلقرارگرفته
وتأکیدشدهکهافراددرصورتبازگشتمشمولتعقیبنخواهندشد،کهاین
اتفاقدرطول۴۴سالگذشتهبیسابقهبهحسابمیآید.بهگفتهمسئولاندولت
سیزدهم،رفعمحدودیتازدانشجویان،چهرههاوایرانیانخارجازکشور،برگرفته
ازنگاهپدرانهبهجامعهوسرمایههایآناست.اعلاماینخبرازسویرئیسیبه
دنبالعفوهفتهگذشتهرهبری،بااستقبالبسیاریازرسانههاوفعالانسیاسیو
اجتماعیمواجهشدهومیتواندراهیبرایوحدتملیپسازشکافایجادشده

درماههایاخیرباشد.

نگاهداری در یادداشتی:

حکمرانی آینده باید حکمرانی مردمی دانش بنیان با بهره گیری از فرصت های بین المللی باشد

رییسمرکزپژوهشهایمجلسشورایاسلامیدریادداشتی
بهتشریحزمینههایمختلفبرایپیشرفتایرانآیندهپرداخت.
بهگزارشایسنابهنقلازروابطعمومیمرکزپژوهشهای
مجلسشورایاسلامی،بابکنگاهداریرییساینمرکزدر
یادداشتیباعنوان»برایپیشرفتایرانآینده«،پیشرفتو
توسعهراازجنستحولفکریونگرشیدانستهوعنوانکرده
استکهپیشرفتدربستریکجامعهپرنشاطوفعال،قابلتحقق
است.متناینیادداشتبهشرحزیراست؛درخصوصپیشرفتو
آیندهایرانسهروایتدرجامعهایرانیازسویگروههایمختلف
مطرحمیشود.روایتاولکهبیشترازسویدشمنانایران
اسلامیواپوزیسیونخارجازکشوردرفضایافکارعمومیطرح
میشودروایتیاستکهپیشفرضآنبدتربودنوضعیتآینده
ایراننسبتبهگذشتهاستکهبهدنبالارائهتصویرسیاهوویران
ازآیندهایراناست.روایتدومنوعنگاهیاستکهبرروییک
ذهنیتانتزاعیمتحجرانهسواراستکهبررویگذشتهقفل
شدهوحتیبیانیهگامدومانقلابراکهسراسرروبهسویتحول
وپیشرفتاستبهگونهایتفسیرمیکنندکهآنرامصادره
بهحفظگذشتهنمایند.روایتسومکهمیتوانآنرارویکرد
التقاطینامیدهمچناندلدرگرونسخهوارداتیپیشرفتو
توسعهوالگوبرداریمطلقازجریانتوسعهغربیبدونتوجهبه
مولفههایبومیواسلامیایراناست.درچنینفضاییبرجریان
انقلابیعقلانیضروریاستتاروایتیازآیندهوپیشرفتایراندر
قالبنوسازیحکمرانیارائهدهدکهدرعیناینکهضامنتحول
وپیشرفتایرانآیندهباشدمبتنیبرسنتهایالهیوالگوی
اسلامیایرانیباشد.بینشتوسعهوخواستپیشرفت.پیشرفت
وتوسعهبیشترازجنستحولفکریونگرشیاست.تامین
تواماننیازهایمادیومعنویهدفاصلیاست.شکلگیری
گفتمانواحدپیشرفتوتوسعهباایجادذهنیتمشترکدر
بینمسئولین،نخبگانوجامعهدرخصوصاصولثابتومورد
توافقپیشرفتوتوسعهلازموضروریاست.درچنیناجماعی
بایدگفتگویاجتماعیباکنشگرانمختلفاقتصادی،سیاسی،
اجتماعیوفرهنگیبانگاههایمتفاوتشکلگیردوخروجیآن
دستیابیبهاصولموردنظرباشد.آموزههایاسلامیاگردرست
تبیینشودکاملامقومپیشرفتوتوسعهکشوروتضمینکننده
زیستمبتنیبرعقلانیتاست.درچنیننگاهیانسانوتربیتو
تعالیاوبهسویپیشرفتوسلامتجسمیومعنویاو،تقویت
معیشتاو،آموزشوپرورشاووهمچنینآزادیوافزایش
فرصتهایانتخاباو،ازاولویتبالاییبرخورداراست.بایداز
تفسیرهایانحرافیبارویکردهایالتقاطیومتحجرانهکهعین
دولبهقیچیپیشرفتواعتلایایراناسلامیراتهدیدمیکنند

پرهیزکرد.شرطپیشرفتتولیدوخلاقیتاستونسخههای
عاریتیووارداتیونسخههایمتحجرانهومنجمددرگذشته
راهگشانخواهدبود.تدبیرهوشمندانهدرخصوصسیاهنماییها
وتخریبهایدشمنانایرانوارایهتصویرسیاهازآیندهایراندر
ذهنمردمهملازموضروریاست.منشتوسعهوارادهپیشرفت
.علاوهبرخواستپیشرفت،شکلگیریارادهپیشرفتهممهم
است.تحققهرپیشرفتیدرگروآمادگیبرایپذیرشتغییر
وتحولوپرداختهزینههایاینتغییراتاست.پیشرفتدر
جمودشکلنمیگیرد.التزامبهسختکوشی،مجاهدتوتلاش
روزافرون،پرهیزازتنبلیهاوبینظمیهایاجتماعی،ترجیح
مصالحجمعیبرمنافعفردی،قانونمداریونظایرآنازلوازم
شکلگیریارادهاجتماعیبرایپیشرفتوتوسعهاست.حلعدم
قطعیتهاورفعابهاماتموجوددرفضایاقتصادی،سیاسیو
اجتماعیوفرهنگیکشور،درشکلگیریارادهاجتماعیمورد
نیازبهپیشرفتموثراست.جسارتومسئولیتپذیریشخصی
مسئولینومدیرانکشوربرایپیشرفتحوزهکاریخودوپرهیز
ازعافیتطلبیوترکفعلهایمختلفدراینمسیرلازمو
ضروریاست.کنشتوسعهورفتارپیشرفت.پیشرفتنیازمند
فرصتهایمنطقهایوفرامنطقهایوبینالمللی،ظرفیتهای

درونیوداخلیوابزارهایحکمرانیکارآمداست.مهمترین
ظرفیتداخلیپیشرفتدرحکمرانی،ظرفیتمردمیونخبگانی
جامعهدرعرصههایمختلفاست.موثرترینابزارپیشرفتدر
دنیایامروزعلموفناوریهایدانشبنیاناست.برخورداریاز
یکدیپلماسیاقتصادیفعالمبتنیبررقابتبرایتحققمنافع
ملیدرعرصهبینالمللوپرهیزازتنشهایغیرضروریوتقویت
روابطباهمسایگانوقدرتمنطقهایوفرامنطقهایهمسوبا
منافعملیفرصتآفریناست.بنابرایندرمجموعمیتوانگفت
کهحکمرانیآینده،بایدحکمرانیمردمیدانشبنیانمبتنیبر
سنتهایالهیوبابهرهگیریازفرصتهایبینالمللیباشد.
توجهبهاهمیتمنابعانسانینخبهوبهرهوریآنهابرایدستیابی
بهپیشرفتضروریاست.نمودمشکلاتجامعهامروزهرچند
درشاخصهایاقتصادیخودرانشانمیدهدولیراهحل
اینمشکلاتغیراقتصادیبودهوریشهدرعرصههایسیاسی،
اجتماعیوفرهنگیدارد.برنامهپیشرفتوتوسعهکشورنمیتواند
بیتفاوتبهعدالتوبهمقولههاییچونفقر،نابرابریومسائل
زیستمحیطیباشد.نمیتواندرچنینالگوییبهمدیریتهای
محلیواستانیوتفاوتهایمنطقهایبیتوجهبودونسخههای
واحدغیرموثربدونتوجهبهظرفیتهایآمایشیبرایسراسر

کشورپیچید.ایجادهماهنگیوهمافزاییسیستمیدربینارکان
مختلفحکمرانیازشکلگیریسیاستهاواقداماتمتعارض
جلوگیریمیکند.تعاملحداکثریبابخشهایمردمیو
خصوصیمانعازایجادانتظاراتمتناقضدربینمردممیشود.
توانمندسازینهاددولتباارتقاوشفافیت،اصلاحدیوانسالاری
ناکارآمد،رفعتعارضمنافعوحکمرانیهوشمندمبتنیبرداده
ازاقداماتمهمبرایدستیابیبهپیشرفتبهشمارمیآید.
الزاماتوبسترپیشرفت.پیشرفتدربستریکجامعهپرنشاط
وفعال،قابلتحققاست.ارتقاءاعتمادوسرمایهاجتماعیدر
جامعهومشارکتمردمونخبگاندرحوزههایمختلفاعم
ازصاحبنظراناقتصادی،فعالانسیاسی،کنشگراناجتماعی،
اصحابفرهنگوهنر،جامعهشناسان،مردمشناسانوفناوران،
بستریمناسببرایپیشرفترادرجامعهفراهممیکند.اهمیت
فضایسیاسیواجتماعیمساعدبرایپیشرفتدرجامعهازخود
برنامهپیشرفتوتوسعهمهمتراست.ترویجاخلاقوفرهنگ
پیشرفتوتوسعهدربینمردمتوسطدستگاههایفرهنگی
بسیارمهماست.درمعارفواخلاقاسلامیآموزههایفراوانیدر
خصوصاهمیتآبادانیدنیا،رشدوتعالیانسان،حفظمحیط
زیست،اهمیتعلمودانشونظایرآنوجودداردکههمهمقوم
پیشرفتوتوسعهکشورهستندکهکمترموردتوجهدستگاهها
ونهادهایفرهنگیقرارگرفتهاست.تحقققراردادهایاجتماعی
سازندهوشکلگیریمنزلتاجتماعیوایراندوستیسازنده،در
دلوجانمردمبرایدستیابیبهپیشرفتمهموکارسازاست.
ایجادحستعلقبهمیهندربیننخبگانوپرهیزازاقدامات
محرکمهاجرتنخبگانوازدستدادنثروتاصلیکشوربرای
تحققپیشرفتوتوسعهلازموضروریاست.موانعپیشرفت
کشورعدمشکلگیریاجماعنخبگاندرخصوصمسائلو
موضوعاتمرتبطباپیشرفتکشور،ایجادنوعیبیتفاوتیدر
بخشهاییازجامعهنسبتبهپیشرفتوتوسعهکشورومهاجرت
نخبگانوشکلگیریرویایمهاجرتدرتعدادیازایرانیانو
کاهشسرمایهاجتماعیرامیتوانازمهمترینموانعپیشرفت
درسطحجامعهبرشمرد.درعرصهحکمرانیومدیریتکشورنیز
بایدمبارزهجدیبافقروفسادوتبعیضبهعنوانسهعاملاصلی
شکلگیریناکارآمدیدرادارهکشور،دردستورکارحکمرانیدر
آیندهقرارگیرد.فسادباعثشکلگیریبدبینیفراگیریدرمردم
میشودکهمیتوانداقداماتوتلاشهایجهادیمدیراندلسوز
ومومنرانیزتحتتاثیرقراردهدوعملاباعثشودمفهومدولت
بهیکسریقوانیندستوپاگیرکهبایدبهطرقمختلفآن

رادورزدتقلیلیابد.

سخنگویشوراینگهبانگفت:مردمباحضوردرراهپیمایی۲۲بهمننشاندادندکهزمانشناسهستندوانقلاب
خودشانراباهیچچیزدیگریعوضنمیکنند.مردمنشاندادندانقلابخودشانراباهیچچیزعوضنمیکنند

بهگزارشایلنا،هادیطحاننظیفگفت:مردمدرطولاین۴۴سالبانگاهجدیدیکهاینانقلاببهآنهاداد
دستاوردهایمهموبزرگیرادرحوزههاعلمی،فناوری،پزشکیوموضوعاتمختلفرقمزدند.سخنگویشوراینگهبان،اینرشدوبالندگیرامحصول
ولایتمداریمردمعنوانکردوافزود:یکباردیگرتجدیدبیعتمردمباآرمانهاینظاموامام)ره(ومقاممعظمرهبریوشورونشاطوبالندگیراشاهد
بودیم.طحاننظیفعنوانکرد:مسئولانبایدقدرداناینحضوروشکوهباشندوبهترینقدردانیایناستکهخدمتخالصانهایرابرایمردمداشته

باشیم.اینحضورآثاربسیاربابرکتیداردتاوقتیکهاینحضوروجودداشتهباشدمیتوانیمفتنههایدشمنرابیاثربدانیم.

عضومجمعتشخیصمصلحتنظامگفت:حضورمردمواقعافوقالعادهوباشکوهبود،منامیدوارهستمکهمسئولینازاینحضور
مردمانرژیبگیرندوبعدباتمامتوانوباتکیهبرعقل،خردومشورتتلاشکنندتامشکلاتمردمرابرطرفکنند.فضای
کشورمانندراهپیماییبرایحضورفعالانههمهسلایقدرانتخاباتهمفراهمشود/مسئولانتاسالآیندهمردمرافراموشنکنند

حجتالاسلاممجیدانصاریعضومجمعتشخیصمصلحتنظامدرگفتوگوباخبرنگارایلنادربارهحضورپرشورمردمدرراهپیمایی۲۲بهمن،گفت:مردمهمیشه
نشاندادهاندکهمسالهدفاعازاصلنظام،انقلاب،امام)ره(وشهداراازعملکردمسئولینجدامیکنند.مادرکشورمشکلاتیداریمومردمدرزندگیبامشکلات
جدیترمواجههستند.همچنینممکناستکهکوتاهیهایینیزداشتهباشند.ویخاطرنشانکرد:اماعلیرغماینمشکلاتمتعددوجدیمردمدیروزدرراهپیمایی
۲۲بهمنبهصحنهآمدندکهبگویندماهنوزبهاصلانقلابوفادارهستیم.انصاریدرادامهتصریحکرد:اینحضورمردمبهویژهدرروزهاییکهدشمنانماخوابهای
آشفتهایبرایکشورمادیدهاند،بسیارحائزاهمیتاستچراکهمردمخیلیجدیتروپررونقتربهصحنهآمدند.ویافزود:حضورمردمواقعافوقالعادهوباشکوه

بود،منامیدوارمکهمسئولینازاینحضورمردمانرژیبگیرندوبعدباتمامتوانوباتکیهبرعقل،خردومشورتتلاشکنندتامشکلاتمردمرابرطرفکنند.

مردم نشان دادند انقلاب خودشان راسخنگویشوراینگهبان:
 با هیچ چیز عوض نمی کنند

انصاری:

مسئولان تا سال آینده مردم را فراموش نکنند
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گزیده خبر

سهم ۶۳ درصدی تولید از تسهیلات بانکی 

طبق اعلام بانک مرکزی، در ۹ماهه امسال ۲۹ هزار و ۷۹۲ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات به بخش های اقتصادی اعم از صاحبان کسب و کار و 
مصرف کنندگان نهایی پرداخت شده که ۶۳.۲ درصد از این رقم برای تامین 
مالی سرمایه در گردش واحدهای تولیدی بوده است. به گزارش ایسنا، در 
۹ ماهه امسال معادل ۱۸ هزار و ۸۳۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات از سوی 
شبکه بانکی برای تامین مالی سرمایه در گردش واحدهای تولیدی پرداخت 
شده است و پرداخت این میزان تسهیلات در مقایسه با رقم پرداخت شده 
در هفت  ماهه منتهی به پایان مهرماه ۱۴۰۱ معادل ۴۰۵۳ میلیارد ریال 
افزایش داشته است. بر اساس گزارش بانک مرکزی، علاوه بر رشد تسهیلات 
پرداخت شده شبکه بانکی کشور به بخش های مختلف اقتصادی، اقدامات 
دیگری نیز در دولت سیزدهم در راستای حمایت از تولید و اشتغال انجام 
شده است که از جمله آن ها می توان به اعطای تسهیلات به بنگاه های 
کوچک و متوسط و شرکت های دانش بنیان و همچنین بهبود شیوه های 
تأمین مالی سرمایه در گردش بنگاه های اقتصادی و توسعه ابزارهای تأمین 
مالی زنجیره ای نظیر اوراق گام اشاره کرد. عملکرد دولت سیزدهم در حوزه 
حمایت از تولید و تامین مالی سرمایه در گردش واحدهای تولیدی در حالی 
است که برخی رسانه ها با انعکاس نظرات کارشناسان یا تشکل های تولیدی، 
شبکه بانکی را متهم به عدم حمایت از تولید و یا توقف پرداخت تسهیلات 
سرمایه در گردش به واحدهای تولیدی در نیمه دوم سال جاری می کنند. 
این کارشناسان در بیان دلیل توقف پرداخت تسهیلات بانکی به بخش های 
تولیدی این گونه توجیه می کنند که بانک ها به اجبار مجبور به خرید اوراق 
منتشر شده از سوی دولت شده اند؛ چراکه این اوراق با استقبال مواجه نشده 
است، لذا همین امر موجب شده تا بانک ها از پول خالی شوند. در این 
خصوص باید گفت که با آغاز به کار دولت سیزدهم، بازتعریف رابطه دولت 
و بانک مرکزی از جمله اتکا بیشتر به منابع سپرده ای و عملیاتی شدن 
حساب واحد خزانه و همچنین استفاده محدودتر از تنخواه گردان خزانه در 
دستور کار قرار گرفته است؛ لذا دولت در راستای جلوگیری از سرایت آثار 
سیاست های مالی )بودجه ای( به ترازنامه بانک مرکزی و به منظور پوشش 
کسری بودجه، نسبت به انتشار اوراق بدهی اقدام کرده است. بدیهی است 
فروش اوراق بدهی دولت به بانک ها و سایر نهادهای مالی به عنوان یک 
راهکار غیرتورمی تامین کسری بودجه دولت تلقی شده که پوشش آن با 
استفاده از منابع بانک مرکزی می توانست آثار پولی و تورمی قابل ملاحظه ای 
به دنبال داشته باشد. ضمن اینکه بانک ها و موسسات اعتباری بر اساس 
مصوبه شورای پول و اعتبار و با هدف مدیریت مطلوب ریسک نقدینگی در 
شبکه بانکی و کمک به تعمیق عملیات بازار باز از سوی سیاست گذار پولی 
می بایست حداقل سه درصد از مانده سپرده های خود را به صورت اوراق 
مالی اسلامی نگهداری کنند که البته عملکرد شبکه بانکی در خصوص 
مصوبه مذکور در سال جاری حدود ۲ درصد بوده و وضعیت بانک ها نیز در 
این زمینه یکسان نیست. همچنین عمده اوراق مالی اسلامی دولتی فروخته 
شده در حراج های برگزار شده، توسط نهادهای مالی غیر بانکی خریداری 
شده است؛ به طوری که سهم بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی از 
اوراق فروخته شده در سی و شش حراج برگزار شده در سال ۱۴۰۰ معادل 
۲۵.۷ درصد و در سی و هفت حراج برگزارشده در سال جاری )از هفته اول 
خردادماه تا ۱۱ بهمن ماه( معادل ۳۴.۳ درصد بوده است. در زمینه خرید 
اوراق مالی دولت توسط بانک ها نیز باید به این نکته توجه داشت که بازدهی 
اوراق دولتی به عنوان یک دارایی بدون ریسک نسبت به دیگر دارایی های 
نگهداری شده توسط بانک ها از جمله تسهیلات اعطایی به بخش غیردولتی، 
رقم پایینی محسوب نمی شود. ضمن آنکه، اوراق دولتی از نقدشوندگی 
بالایی برخوردار بوده و بانک ها می توانند نیازهای نقدینگی کوتاه مدت خود 
را از طریق مبادله این اوراق با بانک مرکزی )در چارچوب عملیات بازار باز و 
یا تسهیلات قاعده ءمند و وثیقه محور بانک مرکزی( یا سایر بانک ها تامین 
کنند. خرید و نگهداری اوراق دولتی توسط بانک ها و موسسات اعتباری 
علاوه بر ایجاد بازدهی مناسب بدون ریسک، قابلیت نقدشوندگی بالایی برای 

هموار کردن جریان مالی بانک ها به دنبال دارد.

رییس سازمان خصوصی سازی در پاسخ به ایلنا:
آدرس اموال آزاد شده در سایت 

اعلام نمی شود

رییس سازمان خصوصی سازی اظهار داشت: هر دارایی که برای 
مولدسازی آزاد شد بلافاصله در سایت، اطلاعات آن دارایی اعلام 
خواهد شد. آدرس اموال آزاد شده در سایت اعلام نمی شود/ 
خام فروشی نمی کنیم  به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، 
حسین قربانزاده در نشست خبری رونمایی از سایت مولدسازی 
دارایی های دولت با بیان اینکه تمام اطلاعات و دیتای مربوط به 
فرایند های مولدسازی ها از جمله انچه در مسیر فرایندها قرار 
می گیرد و مصوب می شود، در این سایت منتشر می شود، اظهار 
داشت: هیات مولدسازی دارایی ها تمام اطلاعات را با جزییات 
در این سایت در اختیار مردم قرار می گیرد و این سایت در 
تعامل سایت سادا که اموال دستگاه های اجرایی در آن ثبت 
و درج می شود، اطلاعات را در اختیار عموم قرار می دهد. وی 
بیان اینکه افراد می توانند به طور ناشناس اموال و دارایی های 
شناسایی کرده دولت را در این سایت گزارش دهند، گفت: اعلام 
دارایی های دولت به طور ناشناس در بخش پالایش ها مشکلاتی 
را ایجاد می کنند و اگر افراد با هویت خود این اطلاعات را 
گزارش دهند به طور قطع هویت آنها افشا نخواهد شد. رییس 
سازمان خصوصی سازی درباره مقاوت برخی از مدیران در اجرای 
مولدسازی اموال دولت و همچنین درباره اظهارات اخیر استاندار 
تهران مبنی بر اینکه در شهر تهران ظرفیتی برای مولدسازی 
وجود ندارد، ادامه داد: سخنان اخیر استاندار تهران تنها درباره 
فضاهای اداری بوده و در جریان مولدسازی بحث واگذاری و 
آزادسازی اموال منقول و غیر منقول دولت مطرح است که تنها 
بخشی از آن به فضای اداری مربوط می شود. قربانزاده افزود: 
موضوع اصلی در مولدسازی اموال و دارایی های مازاد دولت 
تعامل و تفاهم بین مجری و دستگاه های اجرایی است و اگر 
امکان بهره برداری از دارایی هایی وجود دارد اما مدیر مرتبط با 
آن مقاومت کند، آن مدیر به هیات واگذاری معرفی می شود و 

این هیات درباره آن برطبق قوانین و مقررات تصمیم می گیرد.

تأمین مالی صنعت همچنان معطوف به نظام بانکی
ارزیابی عملکرد برنامه ششم توسعه نشان می دهد.  سهم 
سرمایه گذاری خارجی یک درصد. ارزیابی عملکرد برنامه پنج 
ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در بخش 
صنعت نشان می دهد که در سال ۱۳۹۹ و پنج ماهه اول 
۱۴۰۰ سهم منابع تامین مالی بخش صنعت از نظام بانکی ۷۸ 
درصد، بازار سرمایه ۱۸، اعتبارات عمرانی ۳ و سرمایه گذاری 
خارجی یک درصد است. به گزارش ایسنا، مرکز پژوهش های 
مجلس با هدف آسیب شناسی و ارائه رویکردهای کلان جهت 
تدوین برنامه هفتم توسعه، عملکرد برنامه پنج ساله ششم 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در بخش های مختلف را 
ارزیابی کرده که در ادامه بخش هایی از آن آمده است. نتایج 
کلی بررسی ها نشان می دهد رویکردهای کلان سیاست های 
صنعتی، فناوری، تجاری، مالی و پولی برنامه ششم توسعه 
در بخش صنعت بر اساس تعیین اولویت های صنعتی به 
عنوان برشی از استراتژی توسعه صنعتی، استفاده از دانش 
و نوآوری کشورهای صاحب فناوری و حمایت از شرکت های 
دانش بنیان با استفاده از ظرفیت های داخلی، توسعه بازارهای 
صادراتی و جذب شرکت های معتبر جهانی و منطقه ای در 
زنجیره های تولید داخلی از طریق تقویت دیپلماسی اقتصادی 
و تلاش برای الحاق به سازمان تجارت جهانی، اختصاص 
سهم حداقل ۴۰ درصد از تسهیلات بانکی و برنامه ریزی 
برای افزایش سرمایه صندوق های مرتبط با بخش صنعت، 
ممنوعیت معافیت مالیاتی جدید و تخصیص منابع از محل 
عوارض مالیات بر ارزش افزوده برای تأمین منابع تکمیل 
زیرساخت شهرک های صنعتی، بوده است. بر اساس این 
گزارش شاخص محیط کسب و کار کل و بخش صنعت در 
سالهای ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ نسبت به سال های قبل و بعد وضعیت 
نامساعدتری داشته، اما از سال ۱۳۹۸ به بعد وضعیت شاخص 
رو به بهبود بوده است. بررسی شاخص ملی محیط کسب و 

کار بر اساس نماگرهای بخش نهادی و اقتصادی حاکی از 
آن است که در بخش نهادی، ساختار و عملکرد دولت و در 
بخش اقتصادی، محیط مالی بیشترین تأثیر را بر ایجاد محیط 
نامساعد کسب و کار داشته اند. نتایج پایش ملی کسب و کار 
نشان می دهد که در محیط مالی مؤلفه های »غیرقابل پیش 
بینی بودن تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات و تأمین 
مالی از سیستم بانکی بیشترین سهم را در ایجاد شرایط 
نامناسب برای فعالان اقتصادی کشور داشته است. با وجود 

بهبود شاخص محیط کسب و کار در سال ۱۴۰۰، نتایج پایش 
نشان می دهد که وضعیت شاخص محیط مالی با میانگین 
۸.۱۵ از ۱۰ بیشترین تأثیر منفی را بر محیط کسب و کار 
داشته است. همچنین اطلاعات منتشر شده در این گزارش 
نشان می دهد در سال ۱۳۹۹ و پنج ماهه اول ۱۴۰۰ سهم 
منابع تامین مالی بخش صنعت از نظام بانکی ۷۸ درصد، بازار 
سرمایه ۱۸، اعتبارات عمرانی ۳ و سرمایه گذاری خارجی یک 
درصد است. بنابراین تأمین مالی اقتصاد ایران و نیز بخش 

صنعت و معدن همچنان معطوف به نظام بانکی است.مرکز 
پژوهش های مجلس به این نکته اشاره کرده که مسئله اساسی 
این است که نظام بانکی کشور دارای مشکلات متعددی 
نظیر مطالبات غیرجاری بالا، کفایت سرمایه پایین و سهم 
دارایی های غیر نقدی بالایی است که امکان گسترش تأمین 
مالی از این بازار را محدود می کند. از طرفی با توجه به محدود 
بودن سرمایه گذاری مستقیم خارجی در شرایط بین المللی 
خاص کشور و اعتبارات عمرانی دولت به سبب کسری بودجه 
بالای دولت و افزایش مخارج جاری دولت ضرورت توسعه و 
تنوع بخشی به ابزارها و روشهای تأمین مالی در بخش صنعت 
اجتناب ناپذیر است. گفتنی است خلاصه کلی ارزیابی عملکرد 
شاخص های کمی و مواد قانونی مرتبط با بخش صنعت در 
برنامه ششم توسعه حاکی از آن است که بخش صنعت در 
ایجاد ارزش افزوده و اشتغالزایی متناسب با اهداف برنامه ششم 
موضوع ماده )۳( این قانون موفق عمل نکرده است. نتایج این 
گزارش نشان می دهد از جمله عواملی که در تحقق نیافتن 
این اهداف مؤثر بوده، علاوه بر شوک های بیرونی مثل شرایط 
بین المللی، نوسانات قیمت نفت و ظهور اپیدمی کرونا، عوامل 
دیگری همچون ایرادهای قانون گذاری، تأخیر در تدوین آیین 
نامه ها و طرح ها )از جمله طرح بازسازی و نوسازی صنایع(، 
عدم تخصیص بودجه کافی، نبود ضمانت اجرا، هدفگذاری غیر 
واقع بینانه و غیرهدفمند در طول اجرای برنامه ششم است 
این عوامل سبب شد تا عملکرد احکامی همچون بازسازی 
و نوسازی صنایع، تأمین منابع برای تکمیل زیرساخت های 
شهرک ها و نواحی صنعتی، توسعه و ایجاد خوشه ها و نواحی 
صنعتی روستایی، تعمیق ساخت داخل و افزایش سهم 
محصولات با فناوری متوسط به بالا از کل محصولات صنعتی 
کشور و تولید خودروی رقابت پذیر با تأکید بر کیفیت با وجود 

اقدامات مثبت انجام شده، فاقد اثر بخشی برآورد شود.

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: 
اساسا ابعاد تصمیمات درباره مولد سازی 
روشن نیست و هزاران سوال وجود دارد 
که هنوز پاسخ داده نشده است. در همین 
ابتدای کار این اعضای هیات واگذاری و 
مولدسازی نتوانستند اغنای کامل انجام 
دهند. به صرف زمین فروشی مولدسازی 
محقق نمی شود/ دولت شناخت کاملی 
از میزان دارایی ها ندارد/ ابعاد تصمیم 
سران قوا روشن نیست جعفر خیرخواهان 
در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با 
اشاره به ابهامات مصوبه مولدسازی سران 
قوا اظهار داشت: معتقدم کمبود منابع 
مالی دولت در اجرای مصوبه اخیر مولد 
سازی دارایی های دولت بی تاثیر نبوده اما 
باید توجه داشت همواره نیاز به مولدسازی 
دارایی های دولت وجود داشته و دولت 
باید سعی کند مانند هر کسی که مالک 

دارایی است بتواند بهترین استفاده را از 
این دارایی ها داشته باشد و بازدهی آن 
را افزایش دهد. انتظار می رود دولت هم 
ارزشی از این دارایی ها که امانتی دراختیار 

اوست خلق کند و بهره وری این دارایی ها 
را بالا ببرد. وی ادامه داد: از سوی دیگر 
موضوع این است که اکنون کسی با توجه 
به مشکلات سنوات گذشته با ریسک و 

جسارت اینکه وارد صحنه نمی شود و 
نمی تواند با جسارت چنین تصمیم مهمی 
را اتخاذ و این کار مهم را بر عهده بگیرد. 
در سال های گذشته افراد زیادی نسبت به 
این تصمیمات اقدام کردند اما در نهایت 
مورد بازخواست هم قرار گرفتند و در 
این شرایط با این اتفاقات می توانند کار 
مملکت قفل می شود از این رو مجبور به 
دادن امتیاز به هیات واگذاری می شوند. 
خیرخواهان تاکید کرد: اما نکته مهم این 
است که افرادی که برای هیات واگذاری 
معرفی می شوند باید صالح باشند و البته 
صالح و درستکار بودن به تنهایی کافی 
نیست و این افراد باید دانش این حوزه 
و از نظر تفکر نسبت به بزرگی اقداماتی 
که انجام می دهند را داشته باشند، طبیعی 
است که حساسیت هایی هم وجود دارد که 

باید درک شود. 

در گفت وگو با ایلنا مطرح شد:
بهصرفزمینفروشیمولدسازیمحققنمیشود

بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی، نسخه اصلاحی »دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد« را برای اجرا ابلاغ کرد. بر 
این مبنا، سقف اعطای وام قرض الحسنه به ۲۰۰ میلیون تومان  افزایش یافت. به گزارش ایسنا، در بخشنامه بانک مرکزی آمده است: "با 
توجه به برخی بازخوردهای واصله از شبکه بانکی کشور، نسخه اصلاحی دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد بر اساس نکته نظرات 
دریافتی، تدوین و در جلسه مورخ دوم آذرماه سال ۱۴۰۱ کمیسیون مقررات و نظارت مؤسسه اعتباری بانک مرکزی مورد تأیید قرار 
گرفت. شایان ذکر است، اهم اصلاحات صورت گرفته در مفاد دستورالعمل مورد اشاره به شرح زیر است: اصلاح ماده )۳( دستورالعمل 
به شرح زیر:  ماده۳ ـ حداکثر مجموع اصل تسهیلات خرد قابل پرداخت به هر مشتری در هر مؤسسه اعتباری مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان )۲،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال( است . 
تبصره ـ اعطای تسهیلات در قالب »کارت اعتباری مرابحه« تا سقف حداکثر ۲۰۰ میلیون تومان )۲۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال( در سطح تمامی مؤسسات اعتباری، به هر شخص 
متقاضی واجد شرایط در چهارچوب ضوابط مربوط مجاز بوده و در سقف تسهیلات خرد به متقاضی در هر مؤسسه اعتباری محسوب می شود.الحاق یک ماده به عنوان ماده 
)۴( به شرح زیر است: ماده ۴ـ در مواردی که مشتری قبلًا تسهیلات خرد از مؤسسه اعتباری دریافت کرده است، مبنای محاسبه مابه التفاوت قابل پرداخت به وی تا سقف 
مقرر در این دستورالعمل، سهم اصل باقی مانده از مانده بدهی است. ادغام مواد )۱۲( و )۱۳( به شرح زیر: ماده ۱۲ ـ تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و نیز سایر تسهیلات 
تکلیفی موضوع قوانین مختلف از قبیل تسهیلات فرزندآوری یا تسهیلات حمایتی در حوادث غیرمترقبه مصوب هیأت وزیران و همچنین تسهیلات اعطایی بابت خرید، جعاله، 
ودیعه و ساخت مسکن، مشمول احکام و ضوابط خاص خود بوده و تابع مفاد این دستورالعمل نیست. در خاتمه این بخشنامه تاکید شده است، مراتب با لحاظ مفاد بخشنامه 
شماره ۱۴۹۱۵۳    /۹۶ مورخ ۱۶    /۵    /۱۳۹۶ به تمامی واحدهای ذی ربط بانکها و مؤسسات اعتباری غیربانکی ابلاغ و لازم است بر حسن اجرای آن نیز نظارت دقیق به عمل آید. 

اصلاح قیمت بیت کوین بازار کریپتو را تحت تاثیر قرار داده و ارزش کل بازار تقریبا یک تریلیون دلار کاهش یافته است. به گزارش 
ایسنا به نقل از کریپتو، قیمت بیت کوین فقط طی چند روز به دلیل تعهد مقامات فدرال رزرو ایالات متحده به افزایش نرخ ها و 
اقدام کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا )SEC( علیه سهامداری، در صرافی های متمرکز بیش از هفت درصد کاهش یافت.در ماه 
ژانویه، گروه بزرگی از سرمایه گذاران وارد بازار کریپتو شدند تا بازار را بهبود بخشند. همین گروه منتظر اصلاح بوده اند اما اکنون پس 
از کاهش شدید قیمت ها در سراسر بازار، این احساسات در حال تغییر است. مایکل ون د پوپ، تحلیلگر محبوب رمزارز که کاهش 

قیمت بیت کوین به ۲۱.۷ هزار دلار را پیش بینی کرد، زمانی که قیمت بیت کوین نزدیک به ۲۳ هزار دلار بود، تحلیل جالبی در مورد اصلاح بیت کوین و زمان خرید به 
اشتراک گذاشته است. در نمودار روزانه، قیمت بیت کوین همچنان در یک روند اصلاحی است و می تواند به سطح حمایت ۲۱ هزار دلار برسد که در واقع منطقه ورودی 
است و سرمایه گذاران باید به آن توجه کنند. با این حال، یک احساس منفی گسترده تر می تواند قیمت را به ۱۹.۷ هزار دلار برساند. پس از »خرید افت«، قیمت بیت کوین 
می تواند تا ۲۵ هزار دلار افزایش یابد. جالب اینجاست که داده های شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( ایالات متحده برای ژانویه که در روز سه شنبه منتشر می شود  و 
رویدادی است که پس از آن می توان یک رالی عظیم را مشاهده کرد زیرا احتمالا تورم کاهش خواهد یافت. بیت کوین در برابر همه رویدادهای کلان به جز تورم مصون 
شده است. کارشناسان معتقدند اصلاح قیمت بیت کوین کوتاه مدت خواهد بود مگر اینکه اقتصاد خرد تغییر کند و نزدک از هم بپاشد. شاخص دلار آمریکا )DXY( پس 
از رسیدن به حمایت شروع به حرکت کرد. افزایش شاخص دلار به بالای ۱۰۳.۵۰، قیمت بیت کوین را به همراه فاد )FUD( فعلی یعنی ترس، عدم قطعیت و تردید در 
بازار ارزهای دیجیتال تحت فشار قرار می دهد. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۰۲ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز 

قبل ۰.۵۷ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۱.۳۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۰۳ درصد کاهش داشته است.

بیتکویندرسراشیبیقیمتاست؟وامقرضالحسنه۲۰۰میلیونتومانشد
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گزیده خبر

ذوب آهن اصفهان سرآمد "ساخت داخل" 
قطعات و تجهیزات صنعت فولاد

مهدی کوهی در چهارمین روز کاری حضور در ذوب آهن اصفهان به عنوان 
مدیرعامل این مجتمع عظیم صنعتی به همراه مهرداد تولاییان عضو هیات 
مدیره و معاون بهره برداری و تنی چند از معاونین و مدیران شرکت، با حضور 
در کارگاههای ۴۶)ریخته گری(، ۴۷)اسکلت فلزی( و ۴۸)ماشین کاری و 
عملیات حرارتی ( زیر مجموعه مدیریت برنامه ریزی و نظارت بر نگهداری 
و تعمیرات کارخانه از نزدیک با توانمندیهای تلاشگران این کارگاهها و 
ساخت قطعات و تجهیزات از نزدیک آشنا شد و همچنین طی جلسه ای 
در خصوص رویکردهای شرکت و نیز اهمیت ساخت قطعات و تجهیزات 
توضیحاتی ارائه نمود. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت : این مجتمع بزرگ 
صنعتی، بنیانگذار تولید فولاد در ایران و اشاعه دهنده فرهنگ صنعت فولاد 
در کشورمان محسوب می شود. برنامه ریزی برای رشد و پیشرفت ذوب 
آهن اصفهان تا رسیدن به قله های شکوفایی و پیشرفت آن، وظیفه تک تک 
ماست. طبیعتاً در این مسیر چالش هایی وجود دارد اما ایمان دارم سرمایه 
انسانی توانمند ذوب آهن ، هر چالش و مانعی را با همدلی و هم افزایی از 
میان بر می دارد تا دستاوردهایی ماندگار ایجاد شود. مدیرعامل ذوب آهن 
اصفهان ادامه داد: تامین مالی مناسب،خرید به موقع،تولید هوشمندانه و 
فروش مدبرانه زنجیره تولید موفق یک واحد صنعتی را تشکیل می دهند 
و البته سرمایه انسانی توانمند است که اجزای این زنجیره را طی فرایندی 
هدفمند و با کمترین ضایعات تولیدی به ارزش آفرینی می رساند و ذوب 
آهن اصفهان نیز در دوره فعلی، چنین رویکردی را با همکاری کلیه بخش ها 
روزانه رصد می کند تا رشد و توسعه مجموعه در ابعاد گوناگون و در مقیاسی 
بزرگتر، اعتلای ایران عزیزمان در عرصه های ملی و بین المللی ماندگار شود. 
وی گفت: ساخت مجموعه ای از قطعات و تجهیزات در کارگاه های ساخت 
ذوب آهن اصفهان باعث افتخار صنعت فولاد و از مصادیق مدیریت جهادی 
و دانش بنیان است. مهدی کوهی اضافه کرد : ذوب آهن اصفهان یک افتخار 
ملی است و باید ملی اداره شود. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان خاطر نشان 
کرد : دستاوردهایی که امروزه از آن تحت عنوان دانش بنیان یاد می شود 
در شرکت ذوب آهن اجرایی شده و خودکفایی را در بخش های مورد نیاز 
تامین و علاوه بر رفع نیاز داخل برای شرکت های خارج از ذوب آهن و 
صنعت سیمان نیز ساخت داخل انجام می شود.  مهدی کوهی بیان کرد 
: تولید محصولات ارزش افزا و تامین مواد اولیه از مبادی داخلی به عنوان 
یک رویکرد مستمر در برنامه کاری شرکت قرار دارد تا از این مسیر ارزش 
آفرینی و کاهش قیمت تمام شده بیشتر برای ذوب آهن به ثبت برسد و لذا 
جهت تحقق یافتن این مهم از هیچ تلاشی فرو گذار نخواهیم کرد. مدیرعامل 
ذوب آهن اصفهان گفت : ساخت یوتیلیتی مورد نیاز ذوب آهن با احداث 
نیروگاه آغاز و در زمینه تامین آب هم اقدامات لازم در بخش های مختلف 

انجام خواهد شد.
شعله گاز در دو روستای ابراهیم آباد و 

جعفرآباد روشن شد

همزمان با چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، نعمت 
گاز طبیعی در دو روستای ابراهیم آباد و جعفر آباد از توابع شهرستان خورو 
بیابانک به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
اصفهان، ابوالقاسم عسکری، مدیرعامل این شرکت، بیان داشت: در این پروژه 
بیش از ۱۴ کیلومتر شبکه گذاری از نوع پلی اتیلن و ۲۰۰ علمک گاز با 
هزینه ای بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال اجرا گردیده است. وی، با اشاره به اینکه 
عملیات اجرایی این طرح از تیرماه سالجاری همزمان با سفر رئیس جمهور 
به استان اصفهان آغاز گردید و طبق زمانبندی تعیین شده، خوشبختانه در 
موعد مقرر به بهره برداری رسیده است، افزود: با انجام این رویداد مبارک 
در این دو روستا، به برکت انقلاب اسلامی بیش از ۲۰۰ مشترک در منطقه 
کویری استان از نعمت گاز بهره مند گردیده و به تعداد مشترکین گاز استان 
اضافه می شوند. لازم به ذکر است، پروژه گازرسانی به دو روستای ابراهیم 
آباد و جعفرآباد با حضور معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار، 
فرماندار و جمعی از مسئولین استان و شهرستان خور و بیابانک افتتاح و 
به بهره برداری رسید . گفتنی است، شهرستان خوروبیابانک به مرکزیت 
شهر خور با وسعت افزون بر ۱۲ هزار کیلومتر مربع و ۲5 هزار نفر جمعیت 
در ۴۲۰ کیلومتری شرق اصفهان، حدود ۱۰ درصد از کل مساحت استان 

اصفهان را در اختیار دارد.

هم زمان با سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی صورت گرفت
مانور مشترک ناوگان امدادی ایران خودرو 

و سایپا

هم زمان با ۲۲ بهمن ماه، سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و با حضور 
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، آیین مانور مشترک ناوگان امدادی 
ایران خودرو و سایپا برگزار شد.ایکوپرس- به مناسبت چهل و چهارمین 
فجر انقلاب اسلامی، آیین رژه ناوگان امدادی از محل شرکت امداد خودرو 
ایران به سمت خیابان آزادی و محل اجتماع عظیم راهپیمایان ۲۲ بهمن ماه 
برگزار شد.در این مراسم ده ها دستگاه خودرو، یدک کش و موتورسیکلت 
امداد ایران خودرو و سایپا، با نصب پرچم های سه رنگ کشورمان و پخش 
سرودهای انقلابی و حماسی در کنار خیل عظیم مردم با آرمان های امام 
)ره( و انقلاب اسلامی تجدید میثاق کردند.در این آیین مدیرعامل و قائم 
مقام تامین و تولید گروه صنعتی ایران خودرو، مدیران عامل امدادخودرو 
ایران و ایساکو، معاونان توسعه منابع انسانی و کیفیت و مدیر ارتباطات 
ایران خودرو و مدیران امداد خودرو سایپا حضور داشتند.بسیج و انجمن 
اسلامی کارکنان گروه صنعتی ایران خودرو نیز چهل و چهارمین سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی را با برپایی ایستگاه صلواتی و پخش سرودهای 
انقلابی و آذین بندی گرامی داشتند.هم زمان با راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه، 
ایستگاه صلواتی ایران خودرو در مقابل تعمیرگاه مرکزی شماره یک در 
خیابان آزادی برپا و از راهپیمایان پذیرایی شد.همچنین بسیج کارکنان ایران 
خودرو دیزل در این روز باشکوه، با برپایی ایستگاه صلواتی در کنار مردم 
حضور فعالی داشتند.مرادعباسی معاون توسعه منابع انسانی ایران خودرو، 
سرهنگ ممی خانی، فرمانده سازمان بسیج کارگران و کارخانجات تهران 
بزرگ، شیخ سفلی، فرمانده حوزه بسیج 5۰۲ امام علی )ع( ایران خودرو 
در ایستگاه صلواتی دایر در مقابل تعمیرگاه مرکزی شماره یک همراه مردم 

انقلابی حضور داشتند.

زمزمه های اوپک از بازگشت نفت به ۱۰۰ دلار
مقامات کشوری اوپک می گویند نفت ممکن است اکنون که 
تقاضای چین پس از رفع محدودیت های کرونایی، رو به بهبود 
گذاشته و عدم سرمایه گذاری رشد عرضه را محدود کرده است، 
روند صعودی خود را در سال ۲۰۲۳ از سر بگیرد و شمار رو 
به رشدی از آنها احتمال بازگشت نفت به ۱۰۰ دلار را پیش 
بینی می کنند. به گزارش ایسنا، سال ۲۰۲۲، قیمت نفت برای 
نخستین بار از سال ۲۰۱۴ تحت تاثیر بهبود تقاضا پس از 
برداشته شدن قرنطینه های کووید ۱۹ در بیشتر نقاط جهان 
و حمله نظامی روسیه به اوکراین که نگرانی ها نسبت به محدود 
شدن عرضه را برانگیخت، به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه 
افزایش پیدا کرد اما قیمت نفت برنت تحت تاثیر نگرانی ها 
نسبت به بروز رکورد جهانی، سال را در قیمت ۸۶ دلار به 
پایان برد. بازگشت نفت به بالای ۱۰۰ دلار برای مدت طولانی، 
درآمد بیشتری را برای اعضای اوپک به همراه خواهد داشت که 
به درآمد نفتی وابسته اند و پسرفتی برای اقتصادهای صنعتی 
خواهد بود که تلاش می کنند تورم و نرخ بهره را کنترل کنند.

سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( و متحدانش شامل 
روسیه که به گروه اوپک پلاس معروف هستند، اکتبر گذشته 
موافقت کردند هدف تولید گروهی را به میزان دو میلیون بشکه 
در روز معادل دو درصد از تقاضای جهانی کاهش دهند. قیمت 
نفت پس از نوسان های شدیدی که سال ۲۰۲۲ داشت و طی 
آن قیمت نفت برنت پس از آغاز جنگ در اوکراین، تا مرز ۱۴۷ 
دلار پیشروی کرد، از ابتدای سال ۲۰۲۳، رشد اندکی داشته و 
به کمک تصمیم روسیه برای کاهش تولید در مارس، به بیش از 
۸۶ دلار رسیده است. اوپک و اوپک پلاس پیش بینی های قیمت 
نفت را منتشر نمی کنند و هدف قیمت ندارند. مقامات و وزیران 
اوپک و اوپک پلاس معمولا تمایلی به صحبت مستقیم درباره 
قیمت ندارند اما در یک اظهارنظر کم سابقه، هفته گذشته 
)هشتم فوریه( افشین جوان، نماینده ملی ایران در اوپک، پیش 
بینی کرد قیمت نفت ممکن است در نیمه دوم سال به حدود 
۱۰۰ دلار بهبود پیدا کند و اوپک پلاس احتمالا سیاست تولید 

فعلی را در نشست  آینده خود حفظ خواهد کرد. رویترز با پنج 
مقامات دیگر اوپک درباره چشم انداز نفت ۱۰۰ دلاری صحبت 
کرد و از میان این پنج نفر، سه مقام افزایش قیمت در سال 
جاری را به جای کاهش قیمت انتظار داشتند و دو مقام پیش 
بینی کردند قیمت نفت به ۱۰۰ دلار بر می گردد. یکی از این 
منابع اوپک گفت: باید گفت که سایه بحران انرژی همچنان 
بر جهان مستولی خواهد بود. روند کلی قیمت جهانی نفت، 
افزایش خواهد داشت. به نظر من بازگشت نفت به ۱۰۰ دلار در 
مقطعی در سال ۲۰۲۳ غیر منتظره نیست. اما انتظار عمومی 
در صنعت نفت برای قیمت های پایین تر است. در نظرسنجی 
رویترز از ۳۰ اقتصاددان و تحلیلگر، پیش بینی شد میانگین 
قیمت نفت برنت در سال میلادی جاری به ۸۹ دلار و ۳۷ سنت 
خواهد رسید که کمتر از ۹۹ دلار در سال ۲۰۲۲ است. بانک 
آمریکایی گلدمن ساکس هفته گذشته، پیش بینی قیمت نفت 
برنت در سال ۲۰۲۳ را به ۹۲ دلار کاهش داده است. رفع یکباره 
محدودیت های کرونایی چین، رشد تقاضا برای نفت در سال 
۲۰۲۳ را احتمالا تقویت خواهد کرد. این کشور در سال ۲۰۲۲ 
تحت تاثیر قرنطینه های متعدد، برای نخستین بار در چند دهه 
گذشته، با کاهش تقاضای سالانه برای نفت روبه رو شد. منابع 
آگاه در اوپک، عدم سرمایه گذاری برای افزایش عرضه را عامل 
حمایت کننده از قیمت ها می بینند. اعضای اوپک تقریبا یک 
میلیون بشکه در روز کمتر از هدف تعیین شده نفت تولید 
می کنند. هرچند انتظار می رود تولیدکنندگان غیراوپک نفت 
بیشتری در سال ۲۰۲۳ تولید کنند اما پیش بینی رشد تولید 
به میزان ۱.5 میلیون بشکه در روز، پایین تر از پیش بینی رشد 
تقاضا به میزان ۲.۲ میلیون بشکه در روز است. یک منبع آگاه 
دیگر در اوپک گفت: حتی اگر افزایش عرضه از اینجا و آنجا 
صورت بگیرد، بازار همچنان شاهد عدم عرضه در مقایسه با 
تقاضاست. فشار صعودی بر قیمتها در بازار بیشتر از فشار نزولی 
است. هیچ اقدامی بر سر روسیه انجام نمی گیرد اوپک پلاس 
اکتبر گذشته موافقت کرد هدف تولید گروهی را از نوامبر تا 

پایان سال ۲۰۲۳، به میزان دو میلیون بشکه در روز کاهش 
دهد. فاتح بیرول، مدیر اجرایی آژانس بین المللی انرژی، پنجم 
فوریه از تولیدکنندگان نفت خواست در صورت رشد قوی تقاضا، 
در سیاستهای تولید خود بازنگری کنند. دو نماینده اوپک پلاس 
روز جمعه به رویترز گفتند که اوپک پلاس قصد ندارد پس از 
اعلام تصمیم کاهش تولید از سوی روسیه، اقدامی انجام دهد. 
یک منبع آگاه دیگر در اوپک با بیان این که قیمت ها ممکن 
است در سال ۲۰۲۳ به ۱۰۰ دلار برگردند، خاطرنشان کرد 
چشم انداز رشد اقتصادی، ریسک اصلی است. وی گفت: همه 
چیز به اقتصاد بستگی خواهد داشت. اگر بهبودی در چین باشد، 
شاید به قیمت ۱۰۰ دلار برگردیم. قیمت نفت بین ۸5 تا ۱۰۰ 

دلار، برای همه خوب است. بر اساس گزارش رویترز، علاوه بر 
ریسکهای رکود، منابع آگاه در اوپک می گویند هنوز معلوم 
نیست تقاضای چین برای نفت چه میزان خواهد بود و آیا این 
کشور برای مهار موجهای جدید شیوع کووید، دوباره به قرنطینه 
متوسل خواهد شد. بهای معاملات نفت برنت و وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا در پی اعلام تصمیم روسیه برای کاهش تولید 
نفت، روز جمعه بیش از دو درصد افزایش یافتند. نفت برنت 
آخرین بار ۸۶ دلار و ۳۹ سنت در هر بشکه و نفت آمریکا، ۷۹ 
دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه معامله شد. طی هفته گذشته، 
نفت برنت ۸.۱ درصد و شاخص نفت آمریکا، ۸.۶ درصد رشد 

به ثبت رساندند.

مصرف گاز بازهم افزایشی شد. سخنگوی شرکت ملی گاز از افزایش مجدد مصرف گاز در کشور خبر داد و گفت: طی ۲۴ ساعت 
گذشته مصرف گاز به بیش از ۶5۱ میلیون متر مکعب رسیده و اکنون شبکه پایدار است و مشکلی برای تامین گاز وچود ندارد.

عباس اعظمی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت مصرف گاز در کشور، اظهار کرد: ۷5 درصد از مصرف گاز مربوط به 
بخش خانگی، تجاری و صنایع عمده بوده، درحال حاضر مصرف گاز عدد بالایی دارد و برای اینکه خدمتگزاران بتوانند گاز را تامین 
کنند و شاهد پایداری باشیم رعایت الگو مصرف بسیار کمک رسان است. وی با اشاره به استان هایی که بیشترین میزان مصرف گاز را دارند، تاکید کرد: در شرایط کنونی 
مصرف گاز تهران ۱۱۷ میلیون مترمکعب، خراسان رضوی 5۸ میلیون مترمکعب، اصفهان ۴5 میلیون مترمکعب و مازندارن به ۴۳ میلیون مترمکعب است که درواقع 
این استان ها بالاترین عدد مصرفی گاز را به خود اختصاص داده اند. سخنگوی شرکت ملی گاز در خصوص احتمال افت فشار و یا قطع گاز در کشور گفت: قطع گاز به 
هیچ عنوان اتفاق نخواهد افتاد اما باید توجه داشت که این سامانه طی روزهای آینده نیز در کشور فعال بوده و حتما حفظ پایداری مستلزم مدیریت شدت مصرف انرژی 
است. اعظمی با بیان اینکه تمام بخش های تولید، پالایش، انتقال و همچنین توزیع از طریق شبکه با حداکثر ظرفیت در حال فعالیت هستند، گفت: در شرایط کنونی 
تاسیسات به طور شبانه روزی در مدار هستند اما در بخش مصرف صرفه جویی و مدیریتی که انجام می شود  در حفظ پایداری تامین گاز شهرها بسیار بااهمیت است.

رئیس هیات مدیره و سرپرست شرکت حفاری شمال وابسته به هلدینگ انرژی بنیاد مستضعفان از آغاز تولید و بهره برداری از 
نخستین چاه پروژه مارون ۱ و ۴ در طرح نگهداشت و افزایش تولید میادین ۲۸ گانه توسط این شرکت خبر داد. به گزارش ایسنا، 
مرتضی پاکروان با اعلام این خبر گفت: همزمان با ایام فرخنده دهه فجر انقلاب اسلامی ایران، نخستین چاه پروژه مارون ۱و ۴ در 

طرح نگهداشت و افزایش تولید میادین ۲۸ گانه شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب که با ظرفیت تولید بالغ بر ۱5۰۰ بشکه نفت در روز به بهره برداری رسید. وی افزود: 
تا کنون دو چاه تعمیری از مجموع چاه های در تعهد اجرای پروژه، تحویل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب شده است و دو چاه دیگر نیز حفاری و تکمیل شده که 
به زودی  وارد مدار تولید میدان مارون می شود. پاکروان با تبریک این دستاورد و تقدیر از حسن همکاری شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به عنوان کارفرمای پروژه 
افزود: بدون شک این موفقیت در سایه همت و تلاش همکاران و پرسنل شرکت حفاری شمال در اجرای موفق این پروژه حاصل شده است. سرپرست حفاری شمال 
ابراز امیدواری کرد با  اهتمام لازم و اجرای مطلوب، دقیق و به موقع این پروژه که از بیشترین میزان پیشرفت در کل طرح های ۲۸ مخزن برخوردار است و همچنین  

تعامل حرفه ای و به موقع کارفرما به ویژه در بخش مالی شاهد بهره برداری کامل از پروژه مارون در کوتاه ترین زمان ممکن باشیم.

درپی بارش برف و برودت شدید هوا

آغاز تولید و بهره برداری از نخستین مشکلی برای تامین گاز نیست
 چاه میدان نفتی مارون ۱ و ۴

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ از اختصاص اعتباراتی 
برای زیرساخت های بخش کشاورزی 
و احداث و تکمیل طرح های نیمه 
تمام، مهار تامین آب کشور با اولویت 
آبرسانی به سیستان و بلوچستان و 
همچنین آبرسانی به شهرها خبر 
داد. به گزارش ایسنا، رحیم زارع 
در نشست خبری در توضیح آخرین 
تلفیق لایحه  مصوبات کمیسیون 
بودجه ۱۴۰۲ گفت: ابتدا لازم است 

از دولت برای تعیین میزان مبلغ انتشار اوراق مالی اسلامی تشکر کنم که این میزان ۱۸۷ 
هزار میلیارد تومان )همت( است مبلغ بازپرداخت سود و اصل اوراق ۲۲۷ همت بوده که این 
مزیت بودجه ۱۴۰۲ است. وی ادامه داد: ۱۸۷ همت اوراق مالی اسلامی )ریالی – ارزی( که 
دولت در سال آینده مجوز انتشار آن را دریافت می کند، با سررسید تا پایان ۱۴۰5 بوده که به 
طلبکاران دستگاه های اجرایی بابت تادیه مطالبات واگذار می شود. سخنگوی کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ همچنین گفت: از ۱۸۷ همت اوراق ۴5 همت برای احداث و تکمیل 
طرح های نیمه تمام مهار و تامین آب کشور با اولویت طرح های مرزی گرمسیری و سردسیری 
و طرح های برق آبی در اختیار شرکت های وابسته و تابع وزارت نیرو قرار می گیرد که با اولویت 
آبرسانی به استان سیستان و بلوچستان است. پنج همت برای تعمیر و تجهیز و ساخت 
خوابگاه های متاهلی داده می شود. ۱۰ همت برای زیرساخت های بخش کشاورزی است. وی 
گفت که موضوع آبرسانی به شهرها هم در ذیل درآمدهای حاصل از انتشار ۴5 همت آمده 
است لذا در جمع بندی می توان گفت که ۱۰ همت اوراق برای بخش کشاورزی، پنج همت 
برای خوابگاه های متاهلی و ۳۰ همت هم برای موارد گوناگون به ویژه آبرسانی به سیستان و 
بلوچستان پیش بینی شده است. زارع همچنین درباره مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق گفت:  
مجوز انتشار مبلغ ۱5 همت اوراق مالی اسلامی به شهرداری ها داده شده که بازپرداخت اصل 
و سود این اوراق برای اجرای طرح های قطار شهری و حمل و نقل شهری به نسبت 5۰ درصد 
دولت و 5۰ درصد شهرداری ها است؛ ۱۲ همت اوراق مشارکت شهرداری ها هم بابت توسعه 
حمل و نقل عمومی و زیرساخت های شهری، مدیریت پسماند و نیروگاه های زباله سوز، 
بازسازی بافت های فرسوده و ساماندهی حاشیه نشینی و سکونتگاه های غیررسمی هزینه 
خواهد شد. سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ با بیان اینکه کمیسیون تلفیق 
مصوبات نظارتی هم داشت، گفت: کمیسیون تلفیق در مصوبه ای سازمان برنامه و بودجه 
کشور را موظف کرد روش ها و شرایط قراردادی، کلیه مقررات تضامین طرفین و دیگر مقررات 
مربوط و نیز چهارچوب نظارتی متناسب با انواع پروژه را در پایگاه »بازار الکترونیک طرح های 
عمرانی و سرمایه گذاری زیرساختی« منتشر کند؛ همچنین به وزارت امور اقتصادی و دارایی 

یا همان خزانه داری کل کشور اجازه داده شد با 
استفاده از ابزارهای مالی نظیر انتشار اوراق درون 
سالی و تامین نقدینگی و توافق بازخرید نسبت 
به مدیریت فعالانه نقدینگی خزانه اقدام کند. وی 
افزود: به وزارتخانه ها و سایر دستگاه های اجرایی 
اصلی و شهرداری ها اجازه داده شد با استفاده از 
روش های مشارکت عمومی و خصوصی با رعایت 
قوانین برگزاری مناقصات نسبت به اجرا، تکمیل و 
بهره برداری از طرح های تملک دارایی سرمایه ای 
با بخش خصوصی و غیر دولتی اقدام کند و تا 
۱۰ درصد از سرجمع اعتبارات تملک دارایی های 
سرمایه ای مربوط به هر دستگاه اجرایی را صرف 
تامین منابع برای مشارکت در این پروژه ها کند.به گفته وی تعیین قیمت تکلیفی و تعرفه 
گذاری برای محصول طرح توسط دولت ممنوع و از شمول تعرفه گذاری مندرج در قوانین 
و مقررات عام و خاص مستثنی می شود. همچنین سازمان برنامه و بودجه کشور به نیابت از 
دولت تعهدات عادی طرح ها را تضمین می کند. وی ادامه داد: همچنین وزارت اقتصاد، سازمان 
امور اقتصادی و دیوان محاسبات نسبت به تهیه و ابلاغ نظام نظارتی مالی و عملیاتی متناسب 
با بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد و اصلاح ساختار اقدام خواهند کرد. سایر دستگاه های 
نظارتی مثل سازمان بازرسی نیز با توجه به وظایف قانونی شان می توانند از قوانین عادی 
کشور استفاده کرده و نسبت به انجام این موضوع نظارتی اقدام کنند. سخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ گفت که دولت در بند »لام« تبصره 5 موضوع محاسبه پرداخت 
بدهی های دولت را به صورت ساده آورده بود که پیشنهاد شد روش نحوه محاسبه سود 
مطالبات دولت به دستگاه هایی همچون تامین اجتماعی، سازمان بازنشستگی و بانک ها و سایر 
دستگاه ها همچون روش قبل باشد که این انگیزه ای خواهد شد تا دولت بدهی های خود به 
دستگاه ها را پرداخت کند.  سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ درباره زمان اتمام 
بررسی جزئیات لایحه بودجه در کمیسیون گفت: احتمالا کمیسیون تلفیق تا پایان هفته 
بررسی جزئیات لایحه بودجه را تمام کرده و به هیات رئیسه تحویل خواهد داد. وی درباره 
بندهای ارجاع شده به کارگروه های کمیسیون در بخش درآمدی گفت: تبصره های ۱۲، ۱۶ و 
۱۸ بخش درآمدی لایحه بودجه به کمیته های کمیسیون ارجاع شده و آنها در حال بررسی 
و انجام کار کارشناسی هستند که به محض ارائه گزارش، کمیسیون آنها را بررسی می کند 
که یکی از این موارد مربوط به موضوع حقوق است. زارع در مورد اینکه آیا سقف بودجه در 
بررسی های کمیسیون افزایش پیدا کرده یا خیر؟ گفت: کمیسیون تلفیق دو همت برای انتشار 
اوراق مالی اسلامی به سقف بودجه اضافه کرده و موضوع اعطای مجوز به واردات خودرو داده 
است که اینها مقداری سقف بودجه را زیاد می کند منتهی نسبت به سال های گذشته زیاد 

نیست و تمام تلاش ما بر این بوده که سقف بودجه را ثابت نگهداریم.

زارع با اشاره به مصوبات کمیسیون تلفیق خبر داد

اختصاص 30 همت برای تکمیل طرح های نیمه تمام مهار و تامین آب کشور
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گزیده خبر

مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان اعلام کرد؛
پهلوگیری بیش از 25 هزار فروند شناور 

در بنادر غرب استان هرمزگان و نجات جان 
40 نفر در آب های حوزه ی استحفاظی 
غرب هرمزگان در 10 ماهه سال 1401

  مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان از پهلوگیری بیش از 25 
هزار فروند شناور و ارتقای ایمنی تردد شناورها و نجات جان 40 نفر در 
آب های حوزه ی استحفاظی غرب هرمزگان در 10 ماهه سال 1401 خبر 
داد.به گزارش روابط عمومی مدیریت بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب 
استان هرمزگان،"مرتضی سالاری" تعداد تردد شناورها در بنادر غرب استان 
هرمزگان را 25 هزار و 575 فروند با رشد 15 درصدی اعلام کرد و گفت: 
از این میزان تردد، یک هزار و 688 فروند شناور با رشد 66 درصدی، بالای 
هزار تن و 23 هزار و 887 فروند شناور با رشد 30 درصدی، زیر هزار تن 
بوده است.سالاری افزود: مرکز جستجو و نجات دریایی )MRCC( بنادر غرب 
استان هرمزگان در راستای اعمال وظایف حاکمیتی و به منظور حفظ و 
ارتقاء ایمنی دریانوردی، در 10 ماهه سال جاری با 14 پیام اولیه و 52 
عملیات جستجو و نجات، موفق به نجات جان 40 نفر در آب های حوزه ی 
استحفاظی خود شده است.لازم به ذکر است، سامانه 1550 مرکز هماهنگی 
جستجو و نجات دریایی بنادر غرب هرمزگان و کانال اضطرار دریایی 16 
vhf به صورت شبانه روزی آماده دریافت  گزارش حوادث دریایی می باشد.

از سوی وزیر راه و شهرسازی؛

بسته ۱۹ بندی تشویقی شهرسازانه ابلاغ شد
وزیر راه و شهرسازی بسته تشویقی کالبدی برای نوسازی 
بافت های فرسوده مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری با 
حمایت های لازم از ساکنان، سازندگان، انبوه سازان در 1۹ بند را 
به استانداران ابلاغ و این مصوبات را فرصتی برای ساخت چهار 
میلیون واحد مسکونی پایدار در کشور دانست. به گزارش ایسنا، 
به نقل از  وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش امروز، بسته 
تشویقی شهرسازانه 1۹ بندی را در خصوص سیاست های تشویقی 
کالبدی متضمن نوسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری، با 
هدف افزایش کیفیت زندگی شهروندان ساکن در این بافت ها و 
همچنین پیشبرد اهداف قانون جهش تولید مسکن ابلاغ کرد. 
مصوبات ابلاغی دارای ویژگی های انعطاف پذیری مصوبه نسبت 
به شرایط ویژه هر شهر، رویکرد نوسازی محله ای، فرصت ویژه 
برای سازندگان و مالکان، توانمندسازی اقتصادی ساکنان بافت 
فرسوده از طریق انعطاف پذیری در ضوابط استقرار کاربری ها و 
با رویکرد درهم تنیدگی مسکن و اشتغال و ایجاد ارزش افزوده 

روی دارایی های ساکنان و افزایش کیفیت فضای سکونت است.
همچنین گره گشایی در صدور پروانه برای پلاک های مسکونی 
زیر حد نصاب تفکیک و ساخت این واحد ها، افزایش نفوذپذیری 
)قابلیت دسترسی( محله و مشارکت شهرداری ها از ویژگی 
های دیگر این مصوبات ابلاغی است. جزئیات 1۹ بندی بسته 
تشویقی کالبدی برای نوسازی بافت های فرسوده در چهار  گروه 
انواع مشوق  های پیش  بینی شده در مصوبه شورایعالی شهرسازی 
و معماری شامل بازآفرینی یکپارچه در مقیاس بلوک شهری، 
نوسازی در مقیاس محورهای اصلی محله ای، نوسازی در عمق 
بافت فرسوده شهری و ضوابط تشویقی نوسازی قطعات غیرقابل 
تجمیع است. جزئیات ضوابط تشویقی انواع مشوق های پیش بینی 
شده در مصوبه شورایعالی شهرسازی و معماری هر یک از گروه ها 
در زیر آمده است: ضوابط تشویقی گروه اول)بازآفرینی یکپارچه 

در مقیاس بلوک شهری(
-اعطای حداکثر دو طبقه تشویقی نسبت به تراکم مجاز طرح 
مصوب -امکان تخصیص سطح اشغال مجاز طبقه همکف به 
کاربری های انتفاعی -امکان تخصیص 20 درصد از فضای باز غیر 
مسقف مجموعه به منظور تأمین بخشی از پارکینگ های مورد 
نیاز -امکان استفاده از مساحت معابر بن بستی که بر اثر تجمیع، 
کارکرد خود را ازدست داده اند در مساحت ملاک عمل تراکم - 
امکان تسهیل در ضوابط معماری از جمله نحوه توده گذاری و نما

ضوابط تشویقی گروه دوم)نوسازی در مقیاس محورهای اصلی 
محله ای( - اعطای حداکثر یک طبقه تشویقی نسبت به تراکم 
مجاز طرح مصوب - امکان تخصیص سطح اشغال مجاز طبقه 
همکف به کاربری های انتفاعی مشروط به تأمین ورودی مستقل
- عدم احتساب سطح بالکن و تراس در محاسبه تراکم ساختمانی

- کاهش ضریب تأمین پارکینگ مورد نیاز به 0.75 مشروط به 
وجود پارک حاشیه ای در معبر- امکان استفاده از مساحت معابر 
بن بستی که بر اثر تجمیع، کارکرد خود را ازدست داده اند در 
مساحت ملاک عمل تراکم. ضوابط تشویقی گروه سوم)نوسازی 
در عمق بافت فرسوده شهری( - اعطای حداکثر یک طبقه 
تشویقی نسبت به تراکم مجاز طرح مصوب. - کاهش ضریب 
تأمین پارکینگ مورد نیاز به 0.75 برای هر واحد - امکان احداث 
حداکثر یک درب اضافه در راستای تأمین حداکثری پارکینگ - 
عدم احتساب مساحت بالکن و تراس در محاسبه تراکم ساختمانی

ضوابط تشویقی گروه چهارم)نوسازی قطعات غیرقابل تجمیع( - 

امکان پیشروی طولی تا 2 متر پس از اصلاحی مشروط به رعایت 
همجواری و حقوق همسایگی - کاهش ضریب برای هر واحد 
تأمین پارکینگ مورد نیاز به 0.75- امکان احداث حداکثر یک 
درب اضافه مشروط به  تأمین ضریب تأمین یک پارکینگ برای 
هر واحد - امکان احداث واحدهای مسکونی با زیربنای کمتر از 
حدنصاب تعیین شده در طرح مصوب - عدم احتساب مساحت 
بالکن و تراس در محاسبه تراکم ساختمانی.  بنابر این گزارش در 
بسته تشویقی ابلاغی کالبدی برای نوسازی بافت های فرسوده 
مواردی که لازم است در کمیسیون ماده 5 مطرح و اتخاذ تصمیم 
شود به شرح زیر است: طرح های تجمیعی مشتمل بر یک بلوک 
شهری یا بیشتر که متقاضی بهره گیری از امتیازات ویژه بازآفرینی 
یکپارچه در مقیاس بلاک شهری می باشند. گزارش شهرداری 
درمورد محلات یا نواحی فاقد امکان ارائه مشوق های موضوع 
بندهای 1 و 3  مقدمه مصوبه ابلاغی. نقشه موقعیت پارکینگ های 
محله ای پیش بینی شده موضوع بند 5 مصوبه ابلاغی .بررسی و 

تصویب مشوق  های تکمیلی و خاص هر شهر با در نظر گرفتن 
شرایط و نیازهای ویژه آن در چارچوب بند 3 مصوبه ابلاغی. 
همچنین در بسته تشویقی ابلاغی کالبدی برای نوسازی بافت های 
فرسوده تکالیف شهرداری ها شامل موارد زیر است: تسریع در 
بررسی درخواست های متقاضیان و صدور پروانه  ساختمان طبق 
مصوبه شورایعالی شهرسازی و معماری و عندالزوم انعکاس 
درخواست ها )موضوع بند 1 بخش الف این بخشنامه( به دبیرخانه 
کمیسیون ماده5. ارائه پیشنهادات مربوط به مشوق های کالبدی 
خاص شهر، با توجه به ساختار طرح جامع و شرایط ویژه شهر 
مربوطه موضوع بند 3 مقدمه مصوبه ابلاغی. احصای محلات یا 
نواحی فاقد امکان ارائه مشوق ها و گزارش آن به کمیسیون ماده5 
موضوع بند های 1 و 3 مقدمه مصوبه ابلاغی)موضوع بند 1 مصوبه 
شورایعالی( پیگیری تأمین پارکینگ های محله ای پیشنهادی برای 
جبران کسری پارکینگ واحدهای مسکونی مشمول این ضوابط 
پس از تصویب نقشه موقعیت آن در کمیسیون ماده5 موضوع 
بند 5 مصوبه ابلاغی. ارائه گزارش های دوره ای سه ماهه از میزان 
پروانه های صادره در بافت فرسوده موضوع بند 8 مصوبه ابلاغی 
مشتمل برگزارش پیشرفت فیزیکی 5 مرحله ــای، پایان کار 
صادره براساس تعداد واحد مسکونی، میزان پارکینگ تجمیعی 
احداث شده و میزان تامین سرانه های خدماتی در زمین و 
طبقات. گزارش عملکرد بند 1 بخش ج مصوبه ابلاغی. بنابر این 
گزارش وزیر راه و شهرسازی در ابلاغ بسته تشویقی کالبدی برای 
نوسازی بافت های فرسوده به استانداران که به تصویب شورای 
عالی شهرسازی و معماری رسیده است، تکالیف ادارات کل 
راه و شهرسازی)دبیرخانه کمیسیون ماده5( را شامل موارد زیر 
ذکر کرده است: تسریع در بررسی و طرح درخواستهای مرتبط 
با موضوع مصوبه شورایعالی در کمیسیون ماده5 اطلاع رسانی  
گسترده مفاد مصوبه ابلاغی درمحلات هدف بازآفرینی شهری 
در قالب های مختلف با حمایت شرکت بازآفرینی شهری ایران 
شناسایی و توجیه سرمایه گذاران محلی، سازندگان ومالکان 
اراضی واملاک واقع در بافت های فرسوده برای بهره گیری از 
مزایای مشوق های مربوطه )به نمایندگی از شرکت بازآفرینی 
شهری ایران( ارائه گزارش های دوره ای  سه ماهه از میزان و 
محتوای مصوبات کمیسیون های ماده 5 مرتبط با موضوع مصوبه 

ابلاغی.

در آستانه 44 سالگی پیروزی انقلاب اسلامی، برای 
نخستین بار در تاریخ حمل و نقل دریایی در دریای 
خزر، حمل و نقل کانتینری از سوی گروه کشتیرانی آغاز 
شده و در حال گسترش روزافزون است.به گزارش مانا، 
روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به 
مناسبت چهل و چهارمین فجر انقلاب اسلامی برخی از 
مهم ترین دستاورد های این گروه کشتیرانی را اعلام کرد.بر 
این اساس، ظرفیت این ناوگان طی 44 سال اخیر از 525 
هزارتن به پنج میلیون تن افزایش یافته است که نشان از 
10 برابر شدن این ظرفیت است. همچنین گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران هم اکنون 138 فروند انواع شناور 
در مالکیت خود دارد که در نوع خود در جهان کم نظیر 
است و آن را به بزرگ ترین ناوگان خاورمیانه تبدیل نموده 
است چه آنکه بیشتر کشتیرانی های مشابه از شناور های 
استیجاری استفاده می کنند.شایان ذکر است، با ورود 
کشتی های نسل جدید و مگاسایز در اواخر دهه 13۹0 
ظرفیت کانتینری این ناوگان به رقم قابل توجه 157 هزار 
TEU کانتینر افزایش یافته است که این ظرفیت رتبه 
چهاردهمین کشتیرانی بزرگ کانتینری جهان را برای گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به ارمغان آورده است. 
یادآور می شود، این ناوگان بزرگ تحت هدایت کارکنان 
صد در صد ایرانی است که عمدتاً در مؤسسه آموزشی 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران مراحل آموزشی خود 
را گذرانده اند در حالی که در اوایل انقلاب بخش بزرگی از 
دریانوردان این گروه را نیرو های خارجی تشکیل می دادند.

بر اساس اعلام روابط عمومی گروه کشتیرانی، ناوگان این 
گروه در منطقه راهبردی دریای خزر به عنوان بزرگ ترین 
ناوگان منطقه فعالیت دارد و به تازگی نیز ظرفیت آن از ۹5 
هزار تن به 130 هزار تن افزایش یافته ضمناً برای نخستین 
بار در تاریخ حمل و نقل دریایی در دریای خزر حمل و 
نقل کانتینری از سوی گروه کشتیرانی آغاز گردیده و در 
حال گسترش روزافزون است.همچنین، گروه کشتیرانی 

جمهوری اسلامی ایران با انجام سرمایه گذاری 10 میلیون 
دلاری در بندر سالیانکای روسیه در حاشیه دریای خزر 
راهبر ی این بندر را در اختیار گرفته که در نوع خود 
رخدادی کم نظیر در قبل و بعد از انقلاب است. طبق اعلام 
روابط عمومی گروه کشتیرانی، این گروه در راستای توسعه 
و نوسازی ناوگان خود طی یک سال اخیر سفارش ساخت و 
خرید 12 فروند انواع شناور جنرال کارگو، رو_ رو و لندیگ 
کرافت را با همکاری تولیدکنندگان داخلی به ثبت رسانده 
است تا کماکان به عنوان یکی از بزگ ترین ناوگان های 
کشتیرانی جهان، تحت پرچم مقدس ایران در حال خدمت 
باشد.گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران طی سال 
جاری نقشی راهبردی در احیاء کریدور شمال-جنوب بر 
عهده گرفته است همچنین در برنامه توسع های سواحل 
مکران با فعال سازی بندر چابهار و راه اندازی خطوط منظم 
کشتیرانی از چین و هند به چابهار به عنوان یکی از ارکان 
توسعه این سواحل که مورد توجه ویژه مقام معظم رهبری 
می باشد دست به اقدام زده است. در همین راستا و در 

جهت تبدیل شدن به شرکتی لجستیکی، گروه کشتیرانی 
200 دستگاه انواع واگن باری را به تولیدکنندگان داخلی 
سفارش داده که بخشی از آن ها هم اکنون در ناوگان ریلی 
متعلق به این گروه فعال شده اند این در حالی است که 
گروه کشتیرانی مالکیت بیش از 1200 دستگاه واگن فعال 
را نیز در اختیار دارد.بر اساس اعلام روابط عمومی گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، این گروه طی سال 
گذشته بیش از 380 میلیون دلار از مایحتاج ناوگان خود 
را از تولیدات داخلی تأمین کرده است که رقمی بسیار 
قابل توجه بوده و به بخش های اقتصادی مربوطه رونقی 
مجدد بخشیده است. به نظر می رسد در پایان سال جاری 
نیز این رقم نسبت به سال قبل به رکوردی تازه برسد. 
همچنین و در راستای توسعه همکاری ها با تولیدکنندگان 
داخلی و جلوگیری حداکثری از خروج ارز، تمامی تعمیرات 
شناور های قابل تعمیر در داخل با تکیه بر توان داخلی 
صورت می گیرد، انجام تعمیرات کانتینر و واگن های متعلق 
به ناوگان نیز با تکیه بر توان تولید داخلی انجام می شود، 

در حالی که به علت ماهیت بین المللی صنعت کشتیرانی، 
تکیه کامل بر تولید داخلی برای یک شرکت کشتیرانی 
در جهان کم نظیر است. ضمناً، با الزام استفاده از سوخت 
کم سولفور توسط سازمان جهانی دریانوردی )IMO( از سال 
2022، گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با حمایت 
از تولید سوخت کم سولفور با تکیه بر توان شرکت های 
داخلی و در همکاری با شرکت های دانش بنیان، بیش از 
۹0 درصد نیاز ناوگان به این سوخت را از مبادی داخلی 
تأمین می کند، همچنین با سرمایه گذاری در پروژه سوخت 
رسانی در بندر سلخ جزیره قشم، گامی مهم در ورود کشور 
به صنعت بانکرینگ برداشته است. جالب توجه است که 
کلیه این دستاورد ها تحت تحریم های ظالمانه دشمنان 
انقلاب به دست آمده است. گفتنی است در همین رابطه، 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در سال 1400 
با حمل 27 میلیون تن کالا رکورد حمل بار در تاریخ 
فعالیت خود را شکست.بر اساس اعلام روابط عمومی گروه 
کشتیرانی، مجموعه این دستاورد ها سبب شده است تا 
این شرکت در سال جاری عنوان برترین شرکت حمل و 
نقلی کشور و رتبه بیست و پنجمین شرکت بزرگ ایران را 
در میان 100 شرکت برتر به خود اختصاص دهد. ضمناً، 
گروه کشتیرانی طی دو سال اخیر بیش از 850 میلیون 
دلار بدهی ارزی معوقه خود را نیز به سیستم بانکی کشور 
بازپرداخت کرده و موفق شده است سرمایه خود را طی ۹ 
مرحله از رقم 3/1 میلیارد ریال به مبلغ 21560 میلیارد 
ریال برساند. این در حالی است که سهامداران این شرکت 
از 3 سهامدار به بیش از 164 هزار سهامدار رسیده است.

روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
در پایان اطلاعیه خود آورده است، با هدف خنثی سازی 
تحریم ها، مقاوم سازی سیستم های ناوبری و عملیات در 
مقابل حملات سایبری با موفقیت انجام شده همچنین 
بیمه های مرتبط با کشتی ها از شرکت های بیمه خارجی 

به شرکت های داخلی انتقال یافته است.

در آستانه 44 سالگی انقلاب؛

آغاز حمل و نقل کانتینری در دریای خزر

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 14 میلیارد دلار ذخایر قطعی معدنی جدید، که بیشتر شامل ذخایر فلزی مانند مس، 
طلا و آهن است، 2 سال گذشته در کشور کشف و شناسایی شده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما، وجیه الله 
جعفری در حاشیه افتتاح چند واحد جدید در مجتمع فرکروم جغتای خراسان رضوی افزود: این رقم، میزان قطعی دارایی معادن 
یادشده در داخل زمین است که پس از استخراج، شمش و محصول فلزی تا 10 برابر ارزش عنوان شده ارزش خواهد داشت. وی 
گفت: هم اینک در خراسان رضوی، پنج پهنه معدنی داریم که درحال شناسایی و ارتقای ذخایر آن هستیم و این روند در دیگر استان ها نیز تداوم دارد، برای نمونه پیش 
بینی می کنیم تا سال آینده 1.2 میلیارد تن ذخیره جدید مس در یک پهنه معدنی در سیستان و بلوچستان شناسایی شود. جعفری با تاکید بر حمایت از بخش تولید 
و سرمایه گذاری در ایمیدرو، افزود: ایمیدرو و شرکت های تابعه تا امروز نزدیک به 2۹ میلیارد دلار در حوزه معدنی سرمایه گذاری کرده اند و تا سال 1410 سرمایه 
گذاری 12 میلیارد دلاری را برنامه ریزی کرده ایم، البته امسال 1.7 میلیارد دلار از این سرمایه گذاری ها به بهره برداری می رسد که بخشی از این ها نیز زیرساختی است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین به حمایت از شرکت ها و فعالیت های دانش بنیان اشاره کرد و گفت: در زنجیره تولید فولاد از سنگ آهن تا شمش، 
طرح های جامعی در ایمیدرو تعریف شده و از طرفی ما همچنان واردکننده ورق آهن هستیم. جعفری افزود: ادعا می کنیم در بخش احیا در زنجیره تولید فولاد، در 

بخش طراحی فعالیت شرکت های دانش بنیان را شاهد هستیم و البته بیشتر قطعات در این زنجیره را نیز بومی سازی کرده ایم.

ا

طبق گزارش ها با اجرای 14 هزار و 700 طرح اشتغال روستایی از سوی صندوق کارآفرینی امید برای 44 هزار نفر در روستاها 
اشتغالزایی شده است. همچنین بیش از 37 هزار طرح اقتصادی در بخش های کشاورزی، صنعت و خدمات مورد حمایت مالی 
صندوق قرار گرفته و زمینه بازگشت بسیاری از واحدها به چرخه تولید فراهم شده است. به گزارش ایسنا، صندوق کارآفرینی امید 
به عنوان بزرگترین نهاد حامی کسب و کارهای خرد و کوچک، روستایی و خانگی، نقش بسزایی در توسعه اشتغال و کارآفرینی، 

توانمندسازی اقتصادی، رفع بیکاری و ایجاد اشتغال پایدار ایفا کرده است. رویکرد صندوق کارآفرینی امید، حمایت مالی از طرح های اشتغالزا و پرداخت تسهیلات قرض 
الحسنه به کسب و کارهای خرد و کوچک بازار محور است که در کاهش بیکاری و افزایش تولید ناخالص داخلی موثر است. این صندوق در راستای رسالت خود برای 
حمایت از توسعه اشتغال، بخش اعظمی از منابع خود را در حمایت از صاحبان طرح های اشتغالزا و کسب و کارهای بازار محور اختصاص داده و به سمت مشاغل پایدار 
هدایت کرده است. بر اساس گزارش ها امسال با اجرای 14 هزار و  700 طرح اشتغال روستایی از سوی صندوق کارآفرینی امید در بخش های توسعه ای، تکمیلی و 
ایجادی، 44 هزار شغل با سرمایه گذاری 5500 میلیارد تومان در روستاها و مناطق محروم ایجاد شده است. امسال همچنین 16 هزار و 100 طرح اقتصادی در مناطق 
شهری و شهرک های صنعتی با حمایت صندوق کارآفرینی به بهره برداری رسید. در روزهای اخیر و به مناسبت دهه فجر 16 هزار طرح اشتغالزایی صندوق کارآفرینی 

امید با اشتغالزایی 48 هزار و 30۹ نفر با حضور معاون اجرایی رئیس جمهور افتتاح شد.

رییس هیات عامل ایمیدرو:

شناسایی ۱۴ میلیارد دلار ذخایر جدید معدنی در کشور
حمایت مالی صندوق کارآفرینی امید صورت گرفت:

اشتغالزایی برای ۴۴ هزار نفر در روستاها
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گزیده خبر

ــران  ــادرات ای ــعه ص ــک توس ــرد بان ــر عملک ــه فج ــا ده ــان ب همزم
ــد: تشریح ش

رشد 24 درصدی مانده تسهیلات ریالی بانک تا پایان دی 
ماه 1401

ــی  ــران در بخش ریال ــده تسهیلات بانک توسعه صادرات ای مان
ــال  ــارد ری ــزار میلی ــادل 144 ه ــاه سال 14۰1، مع ــان دی م تاپای
است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 24% رشد داشته 
ــران،  ــک توسعه صادرات ای ــی بان ــط عموم ــزارش رواب است.به گ
این بانک همواره با هدف کمک به افزایش صادرات غیرنفتی 
ــور،  ــرای کش ــدار ب ــای ارزی پای ــزوده و درآمده ــاد ارزش اف و ایج
نسبت به تأمین مالی بخش های تولیدی دارای مزیت رقابتی 
و صادراتی اقدام کرده و حمایت از واحدهای تولیدی و صنعتی 
ــن  ــاس ای ــه است.براس ــک قرارگرفت ــای بان ــی برنامه ه در راس تمام
گزارش تا پایان دی ماه سال 14۰1، مجموع مانده تسهیلات 
ارزی و ریالی بانک معادل 869 هزار میلیاردریال است. مجموع 
تسهیلات اعطایی این بانک تا پایان آذرماه سال جاری به 
میزان 13۰ هزارمیلیاردریال بوده که این رقم در مدت مشابه 
ــده  ــت. مان ــده اس ــغ ش ــال بال ــه 128 هزارمیلیاردری ــل ب ــال قب س
ــا  ــر ب ــدت در بخش ارزی براب ــن م ــز در همی ــک نی تسهیلات بان
ــی  ــهیلات اعطای ــت.همچنین تس ــوده اس ــون و 624 دلار ب 3 میلی
از محل منابع صندوق توسعه ملی تا پایان آذرماه سالجاری 
بالغ بر 18 هزار میلیاردریال بوده است. بانک در همین مدت 
ــت  ــهیلات پرداخ ــال تس ــارد ری ــزار میلی ــی 112 ه ــع داخل از مناب
ــه  ــران ب کرده است.تسهیلات اعطایی بانک توسعه صادرات ای
ــاه سال جاری 127  ــان آذرم ــز در پای ــدی نی ــای تولی شرکت ه
هزار میلیاردریال بوده که 9۰ درصد کل تسهیلات اعطایی را 

به خود اختصاص داده است.
با حضور در چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی صورت می گیرد

حمایت بانک شهر از صنعت پتروشیمی، پالایش و 
پتروپالایش

بانک شهر با حضور در چهارمین نمایشگاه »حمایت از ساخت 
داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایشی« ضمن 
ــت،  ــن صنع ــالان ای ــه فع ــی ب ــات ده ــا و خدم ــک ه ــش کم افزای
ــی و بانکی خواهد  ــه معرفی دستاوردهای خود در حوزه مال ب
پرداخت.به گزارش روابط عمومی بانک شهر، چهارمین 
نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در 
ــی  ــدف معرف ــا ه ــش ب ــش و پتروپالای ــیمی، پالای ــت پتروش صنع
گوناگون  عرصه های  در  کشور  توانمندی های  و  ظرفیت ها 
ــگاه های  ــز نمایش ــن 14۰1 در مرک ــا 26 بهم ــیمی از 24 ت پتروش
بین المللی جزیره کیش برگزار می شود.انتقال دانش فنی 
ــای  ــوان شرکت ه ــت و استفاده از ت ــات مهندسی، حمای و خدم
ــن دستی، توجه  ــع  پائی ــت از صنای ــوآور، حمای ــان و ن ــش بنی دان
به نقش پژوهش و فناوری و توسعه ابزارهای مالی با هدف 
ــی فرصت  ــت و معرف ــن اهمی ــیمی و تبیی ــت پتروش ــعه صنع توس
های سرمایه گذاری و نقش بانک ها و بازار سرمایه در تأمین 
مالی طرح ها و پروژه های این صنعت، از مهمترین محورهای 

ــن نمایشگاه است. ای
پرداخت بیش از 12۷  میلیارد ریال وام فرزنداوری در 

موسسه اعتباری ملل
ــی  ــت و جوان ــش جمعی ــتای افزای ــل در راس ــاری مل ــه اعتب موسس
جامعه بیش از 127 میلیارد ریال وام فرزندآوری به متقاضیان 
ــاری  ــه اعتب ــی موسس ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ــود. ب ــت نم پرداخ
ملل: این موسسه بر اساس بخشنامه بانک مرکزی جمهوری 
ــدآوری   ــره  وام  فرزن ــداد 333 فق ــاه  تع ــران در دی م ــلامی ای اس
ــت  ــان پرداخ ــه متقاضی ــال ب ــون ری ــغ   4۰۰/ 127 میلی ــه مبل ب
کرد. این گزارش می افزاید: این موسسه علاوه بر پرداخت 
ــت 348  ــه پرداخ ــبت ب ــف نس ــود مختل ــب عق ــهیلات در قال تس
میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج به 2۵3 نفر از متقاضیان 

ــاه پرداخت نمود. در دی م

نخستین شعبه آپارتمانی شبکه بانکی کشور افتتاح شد
همزمان با ایام سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و دهه فجر، 
شعبه بورس بانک قرض الحسنه مهر ایران در ساختمان 
ــاح شد.  ــک افتت ــن بان ــا حضور مدیرعامل ای ــورس و ب شرکت ب
ــور مشتریان  ــی و ام ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ــذاری: ب اشتراک گ
ــورس این بانک واقع  ــران، شعبه ب بانک قرض الحسنه مهر ای
ــور  ــا حض ــران ب ــادار ته ــورس و اوراق به ــرکت ب ــاختمان ش در س
دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل و جمعی از مدیران 
ــی شبکه بانکی کشور  بانک به عنوان نخستین شعبه آپارتمان
افتتاح شد. این شعبه با جانمایی جذاب، دارای قابلیت ارائه 
خدمات بانکی آنلاین با سامانه های مجهز به کیبورد لمسی 
ــاح  ــا افتت ــک است.همزمان ب ــه پیشخوان مجازی بان و متصل ب
شعبه بانک قرض الحسنه مهر ایران در ساختمان بورس 
ــرمایه  ــازار س ــا ب ــک ب ــن بان ــان ای ــدار می ــی پای ــادار تعامل اوراق به
ــی است که مشتریان عادی نیز  شکل می گیرد. این در حال

ــوند. ــد ش ــعبه بهره من ــن ش ــات ای ــد از خدم می توانن

مدیرعامل بانک سینا:
همسو با تغییرات فن آوری، برنامه کسب وکار بانک سینا ارتقا می یابد

مدیرعامل بانک سینا با اشاره به شکل گیری بازارهای نوظهور و ضرورت 
تعامل با فین تک ها، گفت: بانک سینا تغییر در مدل کسب و کار و حرکت 
به سمت بانکداری دیجیتال و بانکداری مدرن را آغاز کرده است.به گزارش 
روابط عمومی بانک سینا، غلامرضا فتحعلی در جریان سفر به منطقه مرکزی، 
لرستان و قم، در جمع همکاران ضمن تشریح سند راهبردی کسب و کار 
بانک سینا و تدوین نقشه راه سه ساله این بانک، بیان کرد: برای دوام و بقا در 
صنعت بانکداری و افزایش سهم از بازارهای جدید، توسعه بانکداری دیجیتال 
و تغییر در خطوط کسب وکار از مهم ترین برنامه های راهبردی این بانک به 
شمار می رود.وی با اشاره به راه اندازی پلتفرم بانکداری دیجیتال بانک در 
آینده نزدیک به عنوان ابزاری در مسیر کسب وکار جدید بانک، افزود: در 
بانکداری دیجیتال بر اساس ذائقه مشتری پیش خواهیم رفت و با انتخاب 
گروه های مشتریان، محصولات نیز با توجه به قابلیت های بانک طراحی و ارائه 
می شود. به این معنا که از محصول محوری به سمت و سوی مشتری محوری 
حرکت خواهیم کرد.وی تصریح کرد: محور برنامه ها و فعالیت های بانک سینا 
بر توسعه کسب وکار نوین استوار است و این بانک همسو با تغییرات فن آوری 
و تدوین استراتژی های نوین کسب وکار، ضمن ورود به حوزه فعالیت جدید 
در نظام بانکی جایگاه خود را در حوزه های عملکردی بیش از پیش ارتقا 
خواهد داد.فتحعلی در ادامه ضمن تأکید برلزوم توسعه فعالیت های ارزی و 
افزایش سهم درآمدهای کارمزدی وغیرمشاع در منطقه، گفت: توسعه شعب 
ارزی یکی از برنامه ها و فعالیت های این بانک برای دستیابی به اهداف در 

حوزه ارزی و بین الملل است.
مشارکت بانک صادرات ایران در چهارمین همایش حمایت از 

ساخت داخل در صنعت پتروشیمی
چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت 
پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش با مشارکت بانک صادرات ایران 24 تا 
26 بهمن ماه در جزیره کیش برگزار می شود.به گزارش روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، در چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت 
داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش که با تمرکز بر نوآوری، 
فناوری های نوین و توسعه زنجیره ارزش پایین دستی پتروشیمی برگزار 
می شود، چهار شرکت ابزاری بانک از جمله صرافی سپهر، کارگزاری بانک 
صادرات ایران، بیمه سرمد و تأمین سرمایه سپهر این بانک را در توسعه 
همکاری با شرکت های فعال در صنعت پیشران پتروشیمی همراهی خواهند 
کرد.همچنین در دومین روز این همایش )سه شنبه 2۵ بهمن(، نشست 
تخصصی »تبیین نقش بانک در تأمین مالی صنعت پتروشیمی، پالایش و 
پترو پالایش« توسط بانک صادرات ایران از ساعت 12 تا 13:3۰ در سالن 
خوارزمی مرکز همایش های بین المللی جزیره کیش برگزار و قابلیت ها و 
توانمندی های بانک با حضور مدیران ارشد بانک و مدیران شرکت های ابزاری 

برای توسعه همکاری و حمایت از این صنعت تشریح خواهد شد.

رییس کل گمرک ایران:

آستارا از  ترانزیت  درصدی   22۵ افزایش 
 بندر و راه آهن آستارا را برای انتقال بار فعال می کنیم. 
رییس کل گمرک ایران گفت: اتکای صرف به حمل و 
نقل زمینی دیگر کفایت نمی کند. اساسا در تمام دنیا 
سهم و درصد حمل و نقل جاده ای در تجارت بین الملل 
روز به روز در حال کاهش است. افزایش 22۵ درصدی 
ترانزیت از آستارا/ بندر و راه آهن آستارا را برای انتقال بار 
فعال می کنیم. محمد رضوانی فر در جمع خبرنگاران در 
حاشیه مراسم آغاز رسمی بهره برداری از آشکار سازی های 
گمرکی در پاسخ به سوال ایلنا مبنی بر اینکه با توجه 
به طولانی شدن صف کامیون ها در مرز جاده ای آستارا 
چرا بخشی از بار به سمت بندر آستارا هدایت نمی شود، 
اظهار داشت: اگر بخواهیم ظرفیت تجارت خارجی را در 
کشور توسعه دهیم، تنها با اتکا به روش های سنتی و 
قدیمی تحقق این هدف مقدور نیست. همزمان با افزایش 
کیفیت کالاها ، افزایش قدرت رقابت  پذیری آنها، افزایش 
بازاریابی و تولید و طراحی و تنوع سازی انواع کالا و ... باید 
بتوانیم کانال های کالا رسانی به بازارهای هدف را متنوع 
و گسترده کنیم.  وی ادامه داد: اتکای صرف به حمل و 
نقل زمینی دیگر کفایت نمی کند. اساسا در تمام دنیا سهم 
و درصد حمل و نقل جاده ای در تجارت بین الملل روز به 
روز در حال کاهش است. رییس کل گمرک ایران تاکید 
کرد: در بندر آستارا به ظرفیت ریلی هم دسترسی داریم 
و ظرفیت بندری این شهر  در منطقه ویژه واقع شده و 
گمرک مستقر دارد و این بندر تجهیز شده است و می توان 
از این ظرفیت استفاده کرد. رضوانی فر گفت: در بخش 
ریلی این شهر هم گمرک مستقر است و امکان ترانزیت 
و صادرات کالا از این مسیر ریلی و دریایی شهر آستارا 
وجود دارد. بنابراین اگر نگاه تجار مقطعی باشد و برای 

تنها دو الی 3 ماه از سال فعالیت تجاری داشته باشند و 
تنها از یک رویه حمل و نقل استفاده کنند، به این نتیجه و 
وضعیت امروز آستارا می رسیم. وی با بیان اینکه در آستارا 
با رشد 22 درصدی ارزش واردات  و رشد 7 درصدی 
ارزش صادرات مواجه هستیم، افزود:  در آستارا ترانزیت 
حدود 22۵ درصد ترانزیت داشته و امکان توقف آن وجود 
ندارد چراکه سه هفته دیگر که صادرات کاهش پیدا 
می کند، اقتصاد گمرک آستارا و بندر آستارا و مهمتر نقش 
استراتژیک ترانزیت را نمی توان از دست داد. معاون وزیر 
اقتصاد گفت: میزان تردد کامیون از آستارا در ماه های مهر 

و آبان به ۵ هزار دستگاه می رسند اما در دی ماه حدود 
6 هزار و 3۰۰ دستگاه کامیون از مرز آستارا عبور کرده 
یعنی هزار دستگاه ها از متوسط ماه های قبل بیشتر بوده 
است اما صف کامیون های همچنان باقی است به این دلیل 
که از ظرفیت ریلی و بندری این شهر استفاده نمی شود.  
وی ادامه داد: موضوع موثر در صف کامیونی آستارا این 
است که از ظرفیت سایر مرزهای مجاور مانند بیله سوار 
استفاده نمی شود. موضوع دیگر زیرساخت های مرزی شهر 
آستارا و آذربایجان است و تردد کامیون های از یک پل 
قدیمی 7۰ ساله انجام می شود که یک پل لجستیک 

نظامی مربوط به بعد از جنگ جهانی دوم بوده است که 
از آن امروز استفاده تجاری می کنند یا وجود اینکه این 
پل با محدودیت  هایی در تردد مواجه است و بیشتر از 
یک دستگاه کامیون به صورت همزمان امکان تردد از 
آن را ندارد. در شرایط جوی مناسب تنها 22۵ دستگاه 
کامیون در روز امکان تردد از این پل را دارند. در این میان 
موضوعاتی مانند موضوعات سیاسی ، مسائل حاشیه بین 
دو کشور و به ویژه انگیزه تجاری رقبای ایران در تجارت 
محصولات کشاورزی از جمله شرکت های ترکیه مطرح 
می شود که انگیزه ایجاد می کند برای طرف آذری که مارا 
محدود کند. وی تاکید کرد: راهکار این است که تجار و 
شرکت ها و صاحبان بار ایران نگاه مقطعی نداشته باشند 
و توسعه تجارت از ظرفیت ریلی و بندری شهر آستارا 
استفاده کنند و همچنین باید بخشی از این بار به مرزهای 
همجوار منتقل شود. معتقدم با افتتاح پل جدید مرز ایران 
و آذربایجان بخشی از مشکلات و مخاطرات رفع می شود.  
رضوانی فر همچنین درباره میزان قاچاق در کشور اظهار 
داشت: باید توجه داشت که تمام قاچاق صورت گرفته 
از مبادی رسمی انجام نشده و رویه های تجاری مختلف 
از جمله ملوانی، ته لنجی ، بازارچه های مرزی و ...وجود 
دارد و احصای آن ها به راحتی قابل انجام نیست و رقم 
دقیقی از قاچاقی از آن محل انجام می گیرد، وجود ندارد. 
وی ادامه داد :در گمرکات هم حجم کشفیات قاچاق به 
طور معناداری افزایش پیدا کرده است و اگر بخواهیم به 
نقطه مطلوب برسیم بخشی از آن اصلاح رویه ها و بخشی 
افزایش هوشمندسازی عملیات دستگاه های آشکارسازی 
است و بخشی هم افزایش تعامل دستگاه های مرتبط به 

این امر است.

انجمن تولیدکنندگان خودرو اروپا از صعود ایران به جایگاه یازدهمین تولیدکننده بزرگ خودروهای سواری جهان در سال 2۰22 
خبر داد. به گزارش ایبِنا، انجمن تولیدکنندگان خودرو اروپا از افزایش 7.9 درصدی تولید خودرو های سواری در جهان طی سال 
2۰22 خبر داد و اعلام کرد: کل خودرو های سواری تولیدی در دنیا در 12 ماهه سال 2۰22 به 68 میلیون و 161 هزار دستگاه 
رسیده است. در سال 2۰21 بالغ بر 63 میلیون و 196 هزار دستگاه خودرو سواری در دنیا تولید شده بود. این انجمن تخصصی 
اروپایی همچنین از رشد قابل توجه تولید خودرو های سواری در ایران طی سال میلادی گذشته خبر داده است. تولید خودرو های سواری در ایران برای نخستین بار از 
زمان اعمال تحریم های غیرقانونی آمریکا وارد کانال یک میلیونی شده و در سال 2۰22 به یک میلیون و 8۵ هزار و 8۵9 دستگاه رسیده است. ایران در سال 2۰21 بالغ 
بر 979 هزار و 969 دستگاه خودرو سواری تولید کرده بود. تولید خودرو های سواری در ایران طی سال 2۰22 با رشد 1۰.8 درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه 
شده است. رشد دو رقمی تولید خودرو های سواری در ایران طی سال 2۰22 و ورود دوباره ایران به باشگاه تولیدکنندگان میلیونی خودرو با وجود تداوم تحریم های 
آمریکا محقق شده است. بر اساس این گزارش، ایران سهم 1.6 درصدی از کل تولید خودرو های سواری دنیا در 12 ماهه 2۰22 داشته است. به همین ترتیب، رتبه 
ایران در میان تولیدکنندگان بزرگ خودرو نیز ارتقاء یافته و ایران در جایگاه یازدهمین تولیدکننده بزرگ خودرو های سواری دنیا در سال 2۰22 قرار گرفته است. 
ایران در این سال بیشتر از کشور های صنعتی مثل فرانسه با 94۰ هزار دستگاه، انگلیس با 764 هزار دستگاه، و ایتالیا با 476 هزار دستگاه خودرو تولید کرده است. 

وزیر اقتصاد اظهار داشت: واقعیت این است که امروز برآورد جدیدتری از اطلاعات قیمت دارایی های دولت نداریم و برآوردهای 
۵ سال گذشته مبنی بر 7 هزار هزار میلیارد تومان هم تخمینی بود که دولت گذشته از ارزش دارایی ها داشت هر چند با یک 
فرمول ساده ای می توان این عدد را به روز کرد اما معتقدیم این عدد دقیق نیست و این اطلاعات در این زمینه کفایت نمی کند. 
برآورد دولت قبل از ارزش دارایی های دولت دقیق نبود به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، سید احسان خاندوزی در نشست خبری 

رونمایی از سایت  مولدسازی دارایی های دولت با بیان اینکه مسأله مولدسازی در دستور کار جدی سه قوه قرار گرفته و گره گشایی برای دارایی و اموال راکدی است 
که در بن بست قرار گرفته اند، اظهار داشت: نتیجه اجرای مولدسازی پیشرفت پروژه های عمرانی به ویژه پروژه های نیمه تمام خواهد بود . وی ادامه داد: از سوی دیگر 
شرکت های دولتی هستند که می خواهند از شر اموال و دارایی های خود خلاص شوند و آنها را به دارایی های موثر و مولد تبدیل کنند اما در پیچ و خم فروش این 
اموال گیر افتاده  اند و این مصوبه و این ساز و کار می توانند به فرآیند مولدسازی سرعت ببخشند و سرعت تبدیل اموال راکد را به اموال مولد افزایش دهد. وزیر اقتصاد 
با بیان اینکه یکی از ایرادات نمایندگان مجلس این بود که اعداد در نظر گرفته شده برای درآمد حاصل از فروش اموال مازاد توخالی و صوری است، گفت: مسأله تنها 
درآمدزایی نیست ما به دنبال این بودیم که اهرمی بسازیم که از طریق آن طرح ها و پروژه های عمرانی به اجرا برسند و از این طریق تامین مالی شوند. در بودجه عدد 

1۰۰ هزار میلیارد تومان از محل مولدسازی دارایی در نظر گرفته شده که با این ساز و کار می توان تا حدود زیادی از آن را محقق کرد.

وزیر اقتصادایران یازدهمین تولیدکننده بزرگ خودرو در جهان

برآورد دولت قبل از ارزش دارایی های دولت دقیق نبود

سرپرست بانک ملی در بازدید از نمایشگاه توانمندیهای سازمان اتکا:
سازمان اتکا نشان داده در زمینه امنیت 

غذایی گام های موثری برداشته و ما از آن 
حمایت می کنیم

ــت  ــارزاده سرپرس ــل نج ــاد، ابوالفض ــح اقتص ــروزنامه صب ــه گزارش ب
بانک ملی ایران در بازدید از نمایشگاه توانمندی های سازمان 
اتکا و استماع جزییات دستاوردهای شرکت های مختلف زیر 
مجموعه این سازمان اظهار داشت: به همه کارمندان، کارگران، 
پژوهشگران و  محققان سازمان اتکا خدا قوت می گویم؛ خیلی 
از مسئولین اقتصادی کشور باید از این نمایشگاه دیدن کنند؛ 
سازمان اتکا نشان داده در زمینه امنیت غذایی گام های موثری 
ــزود: در نمایشگاه  ــم. وی اف ــی کنی ــت م ــا از آن حمای برداشته و م
ــای  ــا انته ــدا ت ــکا از ابت ــازمان ات ــای س ــرکت ه ــای ش ــدی ه توانمن
زنجیره ارزش وجود دارد که کار قابل تقدیری است. سرپرست 
بانک ملی ایران تصریح کرد: نگاه توسعه ای سازمان اتکا در 
بخش های مختلف و برای پیشرفت ایران اسلامی قابل تقدیر 
است؛ نظام بانکی باید کمک حال مناسبی برای شرکت ها و 
اقداماتی که در راستای تکمیل زنجیره ارزش است، باشد. وی 
تصریح کرد: قرار است در چند ماه اینده تفاهم نامه مشترکی 
بین بانک ملی و سازمان اتکا برای کمک و تامین نیاز مالی 
ــه این سوال که کدام غرفه  منعقد شود. نجارزاده در پاسخ ب
این نمایشگاه برای شما جذابیت داشته، گفت: تولید بذر گیاه 
ــود؛  ــرای من جذاب ب و اصلاح ژنتیکی بذرها توسط نخبگان ب
ــی  ــت بالای ــرای کشورمان از اهمی ــی شدن آن ب ــذر و بوم ــد ب تولی
ــگاه داری  ــزود: بن ــران اف ــی ای ــک مل برخوردار است. سرپرست بان

ــا  ــا می توانیم ب ــی م ــی است ول ــک مل یکی از فعالیت های بان
ــارکت در  ــدد مش ــای متع ــوزه ه ــا و ح ــش ه ــکا در بخ ــازمان ات س
تولید داشته باشیم؛ با انکه خروج از بنگاه داری برای ما مهم 
است ولی امادگی همکاری مشترک در تولید و اشتغال را داریم؛ 
تامین مالی حوزه هایی که مدنظر دو طرف باشد مهم است. 
ــولان  ــای مس ــه ه ــا و دغدغ ــاله ه ــی از مس ــت: یک ــار داش وی اظه
امنیت غذایی است که البته با اقدامات موثر سازمان اتکا این 
دغدغه ها کمتر شده است.نجارزاده تصریح کرد: نظام بانکی 
بعد از نیازسنجی توسط وزارت جهاد کشاورزی و تاییدیه های 
لازم می تواند از زنجیره تولید حمایت کند. به گزارش روزنامه 
ــش و  ــی و پژوه ــای تحقیقات ــوزه ه ــت در ح ــاد،  فعالی ــح اقتص صب
تولید مواد غذایی فراسودمند نظیر کالباس و همبرگر از خرما، 
ــرم  ــن ف ــاس و پیراه ــد لب ــه و تولی ــن، تهی ــدون گلوت ــان ب ــد ن تولی
ــه شده از پوست  ــد ژلاتین تهی نیروهای مسلح و مجلسی، تولی
ــی،  ــکل قرص ــی ش ــد فرم ــودمند،  قن ــه ای فراس ــات ژل ــی، ابنب ماه
ــا روغن زیتون، کنجاله سویا، تولید انواع  تولید کره گیاهی ب
لوازم خانگی و برنامه ریزی تا سال 14۰۵ برای افزایش سهم 
ــازار به 6 درصد و افزایش نفوذ محصولات در سطح نیروهای  ب
ــای  ــد گل ه ــرمایه، تولی ــازار س ــه ب ــد و ورود ب ــه 7۰ درص ــلح ب مس
زینتی و گران قیمت، تولید بذر محصولات استراتژیک، زنجیره 
کامل کسب و کارهای شیلات و صنایع شیلاتی، تولید مرغ بر 
اساس خط تولید مرغ اجداد ارین و  مرغ لاین ارین و چشم 
ــی،  ــد گیاهان داروی ــرغ، تولی ــن گوشت م ــداز تولید 7۵ هزار ت ان
ــی و زراعت،  ــن باغبان ــای نوی ــروری، روش ه ــر در دامپ ــت موث فعالی
ــرورش دام  ــی، هوشمندسازی پ ــای حفاظت ــن ه ــواع دوربی ــد ان تولی
ــا لارو  ــا منش ــن  ب ــد پروتیی ــی، تولی ــد قلوزای ــعه چن ــبک و توس س
با استفاده از ضایعات کشاورزی، تولید سامانه هوشمند پایش 
عملیات کشاورزی برای اجرای الگوی بهینه کشت، انواع کارت 
ــرغ و  ــتر م ــل ش ــره کام ــی، زنجی ــات رفاه ــی خدم ــای الکترونیک ه
ــن  ــتاوردهای ای ــی از دس ــف ان و ... بخش ــولات مختل ــد محص تولی
نمایشگاه است. گفتنی است نمایشگاه توانمندی های سازمان 
ــان  ــا پای ــه ان ت ــر مجموع ــای زی ــرکت ه ــر ش ــات موث ــکا و اقدام ات

اسفند برقرار است.
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گزیده خبر

سازمان ملل:
افزایش جانباختگان زلزله ترکیه-سوریه 

به بیش از ۵۵هزار نفر قطعی است

افزایش جانباختگان زلزله ترکیه-سوریه به بیش از ۵۵هزار نفر قطعی است
سازمان ملل متحد اعلام کرد که شمار قربانیان زلزله مرگبار ترکیه و سوریه 
در مقایسه با رقم فعلی )حدود ۲۸هزار نفر( »دوبرابر یا بیشتر« خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به فرانس ۲۴، مارتین گریفیتس، معاون دبیرکل 
سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه و امدادرسانی بر این باور است که 
شمار جانباختگان زلزله مهیب دوشنبه هفته گذشته در ترکیه و سوریه که 
تاکنون حدود ۲۸ هزار قربانی بر جای گذاشته، »دوبرابر یا بیشتر« خواهد 
شد. گریفیتس دیروز )شنبه( وارد شهر قهرمان ماراش در جنوب ترکیه 
شد؛ شهری که کانون نخستین زلزله با قدرت ۷.۸ ریشتر بود و ظرف تنها 
چند ساعت پیش از بامداد دوشنبه، زندگی میلیون ها نفر را زیر و رو کرد. 
گریفیتس درباره شمار قربانیان گفت: تخمین دقیق دشوار است چون باید 
آواربرداری کنیم اما اطمینان دارم که رقم دوبرابر یا بیشتر خواهد شد. هنوز 
به طور جدی شروع به شمارش جانباخته ها نکرده ایم. مقامات و پزشکان بر 
این باورند که دست کم ۲۴ هزار و ۵۰۰ تن در ترکیه و ۳ هزار و ۵۷۴ نفر 
نیز در سوریه جان باخته اند. با این حساب، مجموع قربانیان به حدود ۲۸ 
هزار و ۲۰۰ تن می رسد. سازمان ملل همچنین هشدار داده که دست کم 
۸۷۰ هزار نفر در ترکیه و سوریه، نیاز اضطراری به غذای گرم دارند. به گفته 
این نهاد، تنها در سوریه بیش از ۵.۳ میلیون نفر بی خانمان شده اند. سازمان 
بهداشت جهانی اعلام کرده که این زلزله مرگبار حدود ۲۶ میلیون نفر را 
تحت تأثیر قرار داده و دیروز از ارائه درخواست فوری برای تخصیص ۴۲.۸ 

میلیون دلار برای تأمین نیازهای بهداشتی اضطراری زلزله زدگان خبر داد.
کد خبر ۵۷۰۷۲9۲

وضعیت شهر آدیامانِ ترکیه، شش روز 
پس از زلزله

رسانه ها و کاربران شبکه های اجتماعی تصاویری از وضعیت شهر زلزله زده 
در جنوب شرقی ترکیه، منتشر کردند. به گزارش خبرگزاری مهر، خبرگزاری 
اسپوتنیک تصاویری از شهر آدیامان در جنوب شرقی ترکیه منتشر کرده 
که نشان می دهد میزان تخریب این شهر در زلزله اخیر گسترده بوده و با 
گذشت ۶ روز از این حادثه عملیات آواربرداری همچنان ادامه دارد. بر اساس 
آمار رسمی دولت ترکیه، بر اثر زلزله دوشنبه گذشته، ۱9۳9 ساختمان در 
شهر آدیامان در جنوب شرقی ترکیه تخریب شده و تاکنون مرگ ۳۱۰۵ نیز 
در این شهر ثبت شده و با ادامه آواربردای، افزایش این آمار همچنان وجود 
دارد. بنا بر آخرین آماری که »فواد اوکتای«، معاون رئیس جمهور ترکیه 
امروز یکشنبه منتشر کرده تاکنون ۲۴ هزار و ۶۱۷ نفر در زلزله دوشنبه 
گذشته جان باخته اند. در پی وقوع زلزله ۷.۷ ریشتری در مناطق جنوبی 
ترکیه، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور این کشور دستور اعلام وضعیت 
اضطراری در ۱۰ استان را صادر کرد که از چهارشنبه گذشته اجرایی شده. 
استان های »آدانا، آدیامان، دیاربکر، غازیانتپ، قهرمان مرعش، کیلیس، 
مالاتیا، عثمانیه، هاتای و سانلیورفا« ۱۰ استانی هستند که در آنها اعلام 
وضعیت اضطراری شده است. اعلام وضعیت اضطراری در منطقه ای موجب 
افزایش اختیارات مقامات محلی و نهادهای مجری قانون می شود و دولت 
نیز می تواند برای پیشبرد بهتر امور، اجرای برخی قوانین در این مناطق را 
تعلیق و یا قوانین جدید وضع کند. بامداد دوشنبه زمین لرزه بزرگی مناطق 
جنوبی ترکیه و شمال سوریه را به شدت لرزاند. خبرگزاری فرانسه به نقل 
از مؤسسه لرزه نگاری آمریکا شدت این زمین لرزه را ۷.9 ریشتر و در جنوب 
ترکیه اعلام کرده است. اما مدیریت اضطراری و بلایای طبیعی ترکیه تائید 
کرد که زمین لرزه ای به بزرگی ۷.۴ ریشتر منطقه پازاردیک کوهرامانماراش 
در جنوب ترکیه را لرزاند. این سازمان ترکیه ای در بیانیه ای دوم خود اعلام 
کرد بزرگی این زمین لرزه ۷.۷ ریشتر بوده است. هم زمان خبرنگار المیادین 
هم اعلام کرد که ساکنان استان های لاذقیه، حلب و حمص، تا دمشق در 
سوریه شدت این زمین لرزه بزرگ را احساس کردند. گفته شده در ساعات 
بامدادی، تعداد زیادی از ساکنان دمشق و استان های لاذقیه، حلب و حمص 
از ترس ترک خوردگی یا ریزش به خیابان ها ریختند. برای اطلاع از اخبار و 
تحولات روز اول زلزله بزرگ در ترکیه و سوریه روی این لینک کلیک کنید 
و تحولات روز دوم نیز در این لینک تجمیع شده و تحولات روز چهارشنبه 

)روز سوم( هم در این لینک قرار دارد. کد خبر ۵۷۰۷۲۰۳

دیدار سردار قاآنی با استاندار لاذقیه سوریه

منابع سوری از سفر سردار قاآنی به لاذقیه سوریه و دیدارش با استاندار آن 
خبر دادند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الاعلام المقاوم، سردار قاآنی 
فرمانده سپاه قدس ایران به لاذقیه رفت. وی در جریان این سفر برای اطلاع 

از میزان خسارت های زلزله اخیر با استاندار لاذقیه و دیگر مسئولان مربوطه 
دیدار و رایزنی کرد تا به طور مستقیم بر روند کمک های بشردوستانه ایران 
از زلزله زدگان نظارت داشته باشد. سردار قاآنی در جریان سفرش به استان 
لاذقیه با استاندار و مسئولان مربوطه سوری دیدار کرد و از میزان آسیب 

های ناشی از زلزله ویرانگر مطلع شد. این سفر همزمان با ادامه ورود کاروان 
های حامل کمک های ایران و عراق به مناطق زلزله زده در لاذقیه سوریه 
است. سردار قاآنی چند روز قبل هم به حلب رفته بود. پس از وقوع زلزله در 
سوریه، مسئولان عالی کشور از جمله روسای قوا ضمن همدردی با دولت 
و ملت ترکیه و سوریه، برای ارسال کمک های امدادی فوری اعلام آمادگی 

کردند و تاکنون چندین مرحله کمک ها به این کشورها ارسال شده است.

/تحلیل - عبدالباری عطوان

غرب؛ پیام آور قتل، ویرانی، گرسنگی و فروپاشی است
 وزارت خارجه آمریکا این روزها از طریق شبکه های تلویزیونی 
عربی و شبکه های ارتباط اجتماعی کمپین بیرحمانه ای را برای 
زیبا کردن وجهه خود به دلیل محاصره ظالمانه سوریه به راه 
انداخته است و ادعا می کند که تحریم هایش مانع رسیدن 
کمک های بشردوستانه به سوریه بعد از زلزله ای که به کشته 
شدن بیش از ۳۵۵۰ نفر منجر شد، نمی شود. به گزارش ایسنا، 
عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه رأی الیوم در تحلیلی نوشت: 
گرفتن چنین تصمیمی از سوی وزارت خارجه آمریکا یک اذعان 
به جنایت محسوب می شود و نشان می دهد که آمریکا میزان 
خشم جهان عربی و اسلامی از این تحریم ها را که به بهانه 
ممانعت از تعامل کشورهای اهدا کننده با دولت سوریه اعمال 
می شود فهمیده است. اما این کمپین رسانه ای گمراه کننده 
نتیجه ای نخواهد داشت به این دلیل که میلیون ها عرب و 
مسلمان در مقابل دروغ های آمریکا می ایستند و دیگر فریب 
دادنشان راحت نیست. قدرت حاکم در سوریه در زیر آوارها 
مدفون نیست. دولت های آمریکایی چه جمهوری خواه و چه 
دموکرات که عراق، لیبی، افغانستان، یمن و سوریه را به نابودی 
کشاندند زمانی که موضوع درباره اعراب و مسلمانان باشد در 
فرهنگ خود چیزی به نام انسانیت و ارزش های عدالت، برابری 
و دلسوزی ندارند. چراکه آن ها از چشم دولت اشغالگر اسرائیل 
و امنیت و منافع اقتصادی اش به این ها نگاه می کنند و متأسفانه 
برخی دولت های عربی برای تبلیغ دروغ هایشان داوطلب 
می شوند و این سیاست های نژادپرستانه و جنایتکارانه را تبلیغ 
می کنند و امپراتوری و شاخه های رسانه ای خود را در خدمت 

این حیله گری و فریب کاری به کار می گیرند.
آمریکا که حدود یک سوم خاک سوریه را اشغال و منابع نفتی و 
گازی و غذایی آن در شرق و شمال فرات را سرقت کرده است 
و از جنبش های جدایی طلب حمایت می کند ملت سوریه و رنج 
و مشکلاتش برایش مهم نیستند همانطور که تمام ملت های 
عربی دیگر برایش مهم نیستند. تحریم ها را با هدف گرسنه نگه 
داشتن و به زانو درآوردن لبنان، اردن، سوریه و سودان اعمال 

می کنند. شما سوریه را نه به دلیل نقض های حقوق بشر بلکه به 
خاطر دموکراسی محاصره می کنید. آن را محاصره می کنید به 
این دلیل که تسلیم عادی سازی روابط با دشمن صهیونیستی 
نشد و از مقاومت در عراق علیه اشغالگری شما حمایت کرد و 
فلسطینی ها و مقاومت لبنان را به موشک های ضد تانک مجهز 
کرد. تمام هم پیمانانتان که در نابودی آن شرکت کردند کارنامه 
خوبی درباره حقوق بشر ندارند. ما کودن نیستیم که کالای 
فاسد شما را خریداری کنیم. فلسطین چه ضرری به آمریکا 
زده که با آن دشمنی کند و از دشمن اشغالگر و جنایت هایش 
برای بیش از ۷۴ سال حمایت کند. ملت عراق مرتکب چه 

اشتباهی شده اند که شاهد چنین محاصره بی سابقه ای در تاریخ 
بوده اند که منجر به شهادت بیش از یک میلیون عراقی شده که 
بیشترشان از کودکان و زنان هستند و بعد از آن نیز یک میلیون 
نفر دیگر را به قتل برساند. اگر آمریکا واقعا حامی ملت سوریه 
است پس چرا آن را محاصره کرده است و چرا این تصمیمات 
سرنوشت ساز را از همان لحظه اول زلزله نگرفت بعد از اینکه 
کشورهای عربی مثل الجزایر، عراق، مصر، عمان، تونس، اردن، 
لبنان، لیبی، امارات، ایران، هند، روسیه و چین پل های هوایی را 
ایجاد کرده و هواپیماهایشان را به دمشق و حلب برای شکستن 
این محاصره فرستادند و بینی قانون سزار و تحریم هایش را به 

خاک مالیدند. دولت آمریکا ۸۵ میلیون دلار را برای کمک به 
قربانیان ترکیه و سوریه اختصاص داد. چه ناچیز است این رقم 
از سوی ثروتمندترین کشور در جهان که تحقیر کردن بیش 
از صد میلیون انسان در دو کشور است و به هیچ وجه قابل 
مقایسه با 9۰ میلیارد دلاری نیست که دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور سابق آمریکا اذعان کرد برای نابودی سوریه هزینه 
کرده است. هرچند چهار برابر این را نیز از هم پیمانانش در 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس گرفت. »استثناهای« 
ادعایی آمریکا عراق را نابود کرد و 9۰ درصد ملت لبنان را به زیر 
خط فقر کشاند. لیبی که صاحب نفت و گاز بود را به کشوری 
شکست خورده و فاسد تبدیل کرد و ملت سوریه را از آب و برق 
و دارو و گازوئیل محروم کرد. ما »استثناهای« دروغین شما 
را نمی خواهیم. شما پیام آور قتل، ویرانی، گرسنگی، فروپاشی 
هستید و هیچ ارتباطی با انسانیت ندارید چراکه شما هر روز با 
سیاست ها و اشغالگری تان و جانبداری تان از قاتلان و اشغالگران 
و طغیانگران فاسد آن را نقض می کنید. امکان ندارد که کشتار 
العامریه و شکنجه های زندان ابوغریب عراق و سرنگون کردن 
هواپیمای غیرنظامی ایران بر فراز خلیج فارس و حمایتتان از 
کشتارهای دشمن صهیونیستی فاشیست در غزه و بمباران 
عروسی ها و مجالس عزاداری در افغانستان را فراموش کنیم. 
لیست کشتارها و جنایت هایتان طولانی است. آن وقت از ما 
سؤال می کنید گه چرا شما را دوست نداریم؟ این زلزله ای 
که بیش از ۲۵ هزار قربانی در سوریه و ترکیه داشت آمریکا و 
دولت ها و رسانه های همدست با آن را رسوا کرد. همانطور که 
دولت هایی را رسوا کرد که سوریه در زمان حمله عراق در کنار 
آن ها ایستاد. این زلزله اتحادیه نفاق عربی را در زیر آوارهای 
ساختمان های ویران شده اش دفن کرد و چهره انسان دوستانه 
اعراب شریف و مسلمانی را که از سوریه حمایت کردند نشان 
داد. تاریخ کسانی را که در این فاجعه در کنار سوریه نبودند 

محاکمه خواهد کرد.

ایده مصادره دارایی های روسیه به 
شکلی فریبنده ساده است ؛ غرب 
باید بیش از میلیاردها دلار اموال 
مصادره شده روسیه را به عنوان 
بودجه بازسازی به اوکراین بدهد اما 
این ایده گره های حقوقی بزرگی دارد! 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از فرانس ۲۴، پس از حمله روسیه 
به اوکراین در اواخر فوریه پارسال، 
تحریم های بی سابقه غرب علیه مسکو 
به مصادره شدن حدود ۳۵۰ میلیارد 
دلار دارایی های دولتی، ذخایر ارزی 
و اموال آلیگارش های روش توسط 
بانک ها و مقامات غربی منجر شد. 
حدود یک سال پس از آغاز درگیری، 
سیاستمداران و فعالان غربی با اعمال 
فشار بر مقامات و رهبران کشورهای 
اتحادیه اروپا، خواستار انتقال این 
دارایی ها به اوکراین برای بازسازی 
این کشور شده اند. کریستیا فریلند، 
معاون نخست وزیر و وزیر دارایی 
کانادا ماه گذشته در مجمع جهانی 
اقتصاد گفت: خسارت بسیار زیادی 
به اوکراین وارد شده و کشوری که 
مسبب آن است، باید بهای بازسازی 
را بپردازد.کانادا دسامبر پارسال برای 
نخستین بار روند حقوقی انتقال 
حدود ۲۶ میلیون دلار از اموال 
مصادره شده یک شرکت متعلق به 
رومن آبراموویچ، آلیگارش روش و 
مالک سابق باشگاه چلسی انگلیس را 
آغاز کرد؛ اقدامی که روسیه آن را به 

»دزدی در روز روشن« تشبیه کرد.
اوایل ماه جاری  اروپا  کمیسیون 
متعهد شد تا »اقدامات خود در 
راستای استفاده از اموال مصادره شده 
روسیه را برای حمایت از بازسازی 
اوکراین، تشدید خواهد کرد« و 
لهستان و سه کشور حوزه بالتیک 
نیز به طور علنی خواستند تا این 
اقدام »در اسرع وقت« انجام شود. 
استونی هم برنامه های خود برای 

پیشتازی در این امر را اعلام کرده 
است. بیل براودر، سرمایه گذار اسبق 
و فعال آمریکایی ضد روس گفته 
است: پوتین خراب کرد و باید 
درستش کند. او که پشت پرده قانون 
تحریم  )قانون  است،  »ماگنیتسکی« 
مقامات روسیه دخیل در نقض حقوق 
بشر در اوکراین(، حالا به دنبال اعمال 
فشار بر قانونگذاران اروپایی است. وی 
می گوید: درباره نحوه انجام این کار، 
۵۰ پیشنهاد متنوع وجود دارد و اگر 
می خواهید مطمئن شوید که هیچ 
این ۵۰ پیشنهاد  اتفاقی نمی افتد، 
را ارائه کنید!کنگره آمریکا به منظور 
بررسی روش های تغییر قانون آمریکا 
برای فعال سازی مصادره دائمی اموال 
روسیه، جلساتی را برگزار کرده اما 
دولت جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا همواره در انظار راجع به این 
ایده محتاط بوده است. عوائد حاصل 
از جرم؟ کارشناسان حقوقی، میان 
اموال خصوصی مصادره شده از سوی 
دُول غربی همچون قایق تفریحی 
یک آلیگارش روس، و اموال دولتی 
همچون ذخایر ارزی بانک مرکزی 
روسیه، تمایز قائل شده اند. اموال 

پادمان های  اساس  بر  خصوصی؛ 
قانونی کشورهای غربی تنها در موارد 
و شرایط معدود قادر به مصادره 
اموال روسیه هستند؛ معمولاً  دائمی 
زمانی که بتوان ثابت کرد این اموال 
عوائد حاصل از جرم و جنایت هستند. 
آنتون مویسیِنکو، استاد دانشگاه ملی 
استرالیا مدعی است: حتی باوجود 
اینکه آلیگارش های روسیه در سایه 
روسیه  پرابهام  کاپیتالیسم  نظام 
فعالیت می کنند، باز هم نمی توانیم 
به قطع بگوییم که این دارایی های 
مصادره شده، عوائد فعالیت های 
جنایتکارانه هستند.مصادره این اموال، 
برای اصول بنیادین قضائی و حقوق 
بشر، از جمله حق مالکیت، مصونیت 
از مجازات خودسرانه یا حق محاکمه 
آزاد، چالش آفرین است. علاوه بر این، 
ادعا و تعهدات علنی غرب مبنی بر 
احترام به حاکمیت قانون نیز روی میز 
قمار است. مویسیِنکو می گوید: چطور 
می خواهید بدون مشارکت و همکاری 
دارایی های  ثابت کنید که  روسیه، 
مصادره شده، عوائد حاصل از 
جنایت به حساب می آید؟ توافقات 
یا بین المللی  سرمایه گذاری دوجانبه 

که با روسیه امضا شده، مشکلات 
دیگری است که در مسیر مصادره 
اموال وجود دارد. تاکنون کانادا تنها 
کشوری بوده که آنچه مویسیِنکو 
»رویکرد خصمانه منحصربه فرد« 

خوانده را اتخاذ کرده است.مصونیت
دارایی های دولتی همچون ذخایر 
بانک مرکزی نیز مشکلات متفاوتی 
ایجاد کرد که به طور مشابه پیچیده 
است زیرا این اموال تحت پوشش به 
قرار  حاکمیتی«  »مصونیت  اصطلاح 
دارند؛ مفهومی که بدین معنا است: 
یک کشور اموال دیگری را مصادره 
بانک های  نخواهد کرد.گفته می شود 
مرکزی غربی همچون فدرال رزِرو 
آمریکا، بانک مرکزی اروپا و بانک 
مرکزی ژاپن، حدود ۳۰۰ میلیارد دلار 
ذخایر ارزی روسیه را مسدود کرده اند.

پل استیفن، ژوئن پارسال در مقاله ای 
در نشریه قانون بازارهای سرمایه، 
نوشت: قانون متعارف بین المللی 
درباره مصونیت دولتی، عموماً از 
محافظت  دولتی  دارایی های  مصادره 
می کند. استثناهایی وجود دارد اما 
دامنه آن مشخص نیست.برخی از 
مدعیان بر این باورند که بر اساس 
قانون بین الملل درباره اقدام متقابل، 
یک کشور می تواند به کشوری دیگر 
هزینه تحمیل کند اگر آن کشور 
خارج از مرزها و محدوده قوانین 
بین المللی اقدام کند. با این حال، 
اقدامات به اصطلاح »تقابلی« دوطرفه 
است. بسیاری از قانونگذاران بر این 
باورند که بیشترین شانس اوکراین 
برای دریافت غرامت این است که 
توافقی مطلوب برای پایان دادن به 
جنگ پیدا کند که شامل غرامت 
هم باشد. اما دیگر قانونگذاران به 
رویکردی افراطی تر تمایل دارند؛ 
رویکردی که برای سایر کشورها 
همچون چین هم حاوی یک پیام 

باشد. 

مصادره اموال مسکو به نفع کی یف؛ 
ایده ای فریبنده اما پر از گره کور

سخنگوی ناتو اعلام کرد که دبیرکل این ائتلاف نظامی، دوران 9 ساله دبیرکلی خود را تمدید نخواهد کرد و ۳۰ سپتامبر 
۲۰۲۳ )۸ مهر ۱۴۰۲( کناره گیری می کند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، اوآنا لونگسکو، سخنگوی سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی)ناتو( با اشاره به اینکه دوران دبیرکلی ینس استولتنبرگ ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳ به پایان می رسد، گفت که وی 
قصد ندارد دوران دبیرکل 9 ساله خود را تمدید کند. استولتنبرگ از سال ۲۰۱۴ دبیرکل ناتو بوده و دبیرکلی وی تاکنون سه 
بار تمدید شده و ۳۰ سپتامبر سال جاری به پایان خواهد رسید. با وجود گمانه زنی ها درباره تمدید مجدد دوران دبیرکلی وی به دلیل جنگ جاری در اوکراین، 
استولتنبرگ هیچ برنامه ای برای تمدید دوران حضورش بر مسند دبیرکلی این ائتلاف نظامی ندارد. استولتنبرگ غالبا به واسطه مهرات هایش به عنوان میانجی 
بین ۳۰ عضو ناتو به ویژه در جریان مناقشات بر سر بودجه دفاعی در دوران تصدی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا، شناخته می شود. او همچنین در 
هماهنگ کردن واکنش ناتو به عملیات نظامی روسیه در اوکراین، نقشی اساسی ایفا کرده است. از جمله نامزدهای احتمالی برای جانشینی استولتنبرگ می توان 
به ماریو دراگی، نخست وزیر پیشین ایتالیا و کلاوس یوهانیس، رئیس جمهور رومانی اشاره کرد. تصمیم نهایی درباره این موضوع، در اجلاس ماه جولای ناتو در 

ویلنیوس، پایتخت لیتوانی گرفته خواهد شد و اجماع هر ۳۰ کشور عضو این ائتلاف الزامی است. کد خبر ۵۷۰۷۴۴۳

دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین در پیامی خطاب به رهبر انقلاب اسلامی، سالروز پیروزی انقلاب را تبریک گفت و تاکید کرد که مقاومت 
با حمایت ایران قوی تر شده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وبگاه فلسطین الیوم، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
در پیامی خطاب به آیت الله سیدعلی خامنه ای رهبر معظم انقلاب، چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفت. 
زیاد النخاله در این پیام تاکید کرده است که مقاومت با پشتیبانی های ایران قویتر شده و همین امر موجب شده که رژیم صهیونیستی 
درباره زوال خود نگران شود. وی تاکید کرد: پیروزی انقلاب اسلامی ایران تبدیل به مقصد و پناهی برای آزادگان و پرچم راهنمایی 

برای همه کسانی شد که به دنبال آزادی هستند. النخاله افزود: انقلاب اسلامی ایران پشتیبان حقیقی ملت مجاهد و مظلوم فلسطین است. ملت فلسطین و مقاومت آن، 
امروز با وجود همه چالش ها و همه حمایتی که دشمن صهیونیستی از آمریکا و غرب دریافت می کند، بیش از پیش قدرتمندتر شده است. النخاله در پیام خود تاکید 
کرد: انقلاب اسلامی چهره منطقه را تغییر داد و آثار بزرگی در جهان و در سیاست های آن گذاشت. زیاد النخاله انقلاب اسلامی را پشتیبان حقیقی ملت مجاهد و مظلوم 
فلسطین دانست و گفت: ملت فلسطین و مقاومت آن، امروز با وجود همه چالش ها و همه حمایتی که دشمن صهیونیستی از آمریکا و غرب دریافت می کند، بیش از پیش 
قدرتمندتر شده است. دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ادامه این پیام عنوان کرد: امروز با یاری حق تعالی ما به پیروزی نزدیک تر شده ایم، با وجود محاصره و 
ظلم دشمن آمریکایی صهیونیستی، مجاهدان ما در سراسر خاک فلسطین، قهرمانی های خود را در مقابله با اشغالگران صهیونیستی ثبت می کنند همچنان که سران دشمن 

امروز دارند با نگرانی از امکان زوال رژیم خود سخن می گویند.

پیام تبریک دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین به رهبر انقلابکناره گیری دبیرکل ناتو قطعی شد
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در قلب تهران چهارراهی وجود دارد که در ضلع شمال غربی آن عمارت 
قدیمی یک دبیرستان به شکل عقابی با بال های گشوده قصد پرواز به 
سمت رشته کوه های البرز را دارد. دبیرستانی که در سینه خود بخش 
بزرگی از تاریخ نظام نوین آموزش عالی ایران را نگهداری می کند. به 
گزارش ایسنا، تقاطع »کالج« که از برخورد دو خیابان انقلاب و حافظ به 
وجود آمده، نام خود را از »کالج آمریکای تهران« یا همان »دبیرستان 
البرز« فعلی وام گرفته است. خیابان »انقلاب« که در گذشته »شاهرضا« 
نام داشت، در حدفاصل میدان فردوسی تا چهارراه ولیعصر امروزی 
پیش از آنکه پلُ فلزی مهندسان بلژیکی در میانه دهه ۵۰ شمسی 
آن را از رونق بیندازد، بورس بزازها و البته تعدادی از قهوه فروشی های 
مطرح تهران بود. این پلُ در زمان خود باعث کوچ اجباری بسیاری از 
پارچه فروش های قدیمی این منطقه شد ولی عطرخوش قهوه آسیاب 
شده در هوای حوالی چهارراه و هیاهوی پسران پرُجنب و جوش و 
البته مَتین دبیرستان البرز، همچنان مهمان این محله از تهران است. 
با وجود سَروهای بلُند دبیرستان، هنوز هم می توان از روی پلُ کالج، 
کلاه فرنگی خوش رنگ عمارت قدیمی دبیرستان را دید و شاید اگر 
ساختمان های عجیب و غریب دانشگاه پلُی تکنیک نبود، می شد به 
راحتی البرز سفیدپوش را هم از آنجا مشاهده کرد. رشته کوهی که به 
واسطه دیده شدنش از پشت ساختمان اصلی، نام سِتُروگ و پرُآوازه خود 
را برای همیشه به دبیرستانی هدیه کرده که فارغ التحصیلانش به داشتن 
دیپلم آن افتخار می کنند. کلاه فرنگی خوش رنگ عمارت البرز از پشت 
سروهای بلند حیاط دبیرستان . از کوچه البرز در نزدیکی چهارراه کالج 
هرچه به سمت درب اصلی »دبیرستان ماندگار البرز« نزدیک می شوید 
نخستین چیزی که بیشتر از همه جلب توجه می کند صداهای گاه و 
بی گاه قوهای سپیدی است که در حوض بزرگِ پیش روی عمارت 
قدیمی البرز به همراه چند مُرغابی دیگر آرام در حرکتند. حوضی با 
سه فواره سنگی سفید نسبتاً بلند که در یک راستا، زیبایی خاصی را 
به ورودی این مکان تاریخی و ارزشمند داده است. در غیاب بوته های 
سَرسبز و بزرگ شمشاد و گل سُرخ در باغچه پشت حوض، آن هم به 
دلیل خَزان بودن فصل سرما؛ سَروها و کاج های تنومند و همیشه سَبز 
البرز با قامتی کشیده و استوار، حالا پس از گذشت سالیان طولانی، 
تنَه به تنَه دیوارهای بلندِ آجری قَلعه پیری می زنند که روزگاری جُز 
آنها با آن شمایل نظامی برُج و باروهایش، چیز دیگری در حیاط و باغ 
بزرگ دبیرستان، جرات خودنمایی و عرض اندام را نداشت. شاید عامل 
تنومندی درختان البرز نیز، خاک حاصلخیز اراضی »بهجت آباد« است 
که روزگاری جزو املاک »میرزا یوسف مستوفی الممالک آشتیانی« 
صدراعظم ناصرالدین شاه بود. املاکی که در دوره ناصری، در پشت 
»بارو« و »خَندق« دور تهران بوده و گروهی از مُبلغین مذهبی آمریکایی 
به سرپرستی دکتر »ساموئل مارتین جردن«، در حدود سال های ۱۲۹۲، 
در حدود شانزده هکتار از آن را خریداری می کنند تا برای جانمایی 
دبیرستان مورد نظر خود دور آن را دیوار بکشند. دیواری که از کنار 
ضلع شرقی آن، بعدها خیابان »حافظ« امروز را پدید می آورد.ژنرالی 
که معمار شد! رضا موسوی یکی از تهران شناسان و کارشناس مرمت 
بناهای تاریخی در همین رابطه می گوید: " »دبیرستان البرز« یا »کالج 
آمریکایی تهران« در زمان قاجار در قسمت تهران قدیم آن زمان )خیابان 
قوام السطنه یا سی تیر امروز( و با نام »مدرسه آمریکای ها« قرار داشت 
و بعدها از آنجا به محل فعلی منتقل شد. در دوره قاجار به دور تهران 
»بارو« و »خَندق« بود که در دوره پهلوی اول باروهای تهران تخریب 
می شود. جایی که در حال حاضر دبیرستان در آن واقع شده است به 
نوعی در زمان ساخت جزء اراضی شمال تهران و بیرون از شهر و پشت 
باروی تهران قدیم قرار داشته است. جانمایی دبیرستان نیز کاملا درست 
است و متعلق به زمانی است که تهران در حال گسترش بوده است. آنها 
در واقع نمی خواستند دبیرستان داخل شهر باشد و از طرف دیگر هم 
نباید این محل آموزشی دور از شهر قرار می گرفت. به همین خاطر در 
نزدیک ترین فاصله با مرزهای قدیمی تهران، زمین دبیرستان خریداری 

و ساختمان آن ساخته می شود.

عقابی که در قلب 
تهران آشیانه دارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

خوی یک هفته پس از زلزله

فیات، کوچک اما مایه دار
شاید هیچ حوزه پول سازی در ایتالیا نتوان یافت که خانواده آنیلی دستی در آن نداشته باشد. جیووانی آنیلی در سال ۱۸۹۹ فیاتی را تاسیس 
کرد که چند سال بعد به بزرگترین خودروساز ایتالیا مبدل شد. با گذر سالیان از آخرین سال قرن نوزدهم، فیات با خرید کمپانی های متفاوت 
خودروسازی ایتالیایی مانند لانچیا، آبارت، مازراتی و آلفارومئو که هر کدام فلسفۀ متفاوتی را در طراحی و ساخت خودرو دنبال می  کردند، خود 
را به یکی از بزرگترین شرکت  های مادر خودروسازی تبدیل کرد که ابتدا با ادغام در کرایسلر و سپس گروه پی-اس-ای، امروزه عضو یکی از 
بزرگترین شرکت های مادر خودروسازی یعنی استلانتیس است. پیرمرد تورینی از اولین تولید کننده های خودروهای جمع و جور شهری 
بود که دقیقا مطابق با شرایط کوچه پس کوچه های تنگ ایتالیا طراحی شده بودند. فیات ۴ اچ-پی که اولین خودروی رسمی فیات است، 
بسیار کوچک تر از دیگر خودروهای هم عصر خود بود و فیات ۵۰۰، معروف ترین خودروی فیات، یکی از الهام بخش ترین خودروهای جهان در 
سگمنت A بوده و هست. البته فیات گاهی خودروهای عریض و طویل مانند فیات ۲۸۰۰ نیز روانه بازار کرده است اما اکثر تولیدات این غول 
خودروساز ایتالیایی، خودروهایی کوچک در کلاس های شهری و خانوادگی هستند که از موتورهای کم حجم نیز بهره می برند. قطعا تاثیر ساخته 
های فیات بر دنیای خودروسازی علی الخصوص خودروهای شهری چه در اروپا و چه در سایر قاره های جهان، بر هیچ خودرو دوستی پوشیده 
نیست و ما همگی امیدواریم فیات با این سابقه درخشان در ساخت خودروهای زیبا، دیگر هیچ گاه شوخی زشتی مانند مولتیپلا را تکرار نکند.

نظر پیرلو درباره کار با کریس رونالدو در یووه
سرمربی پیشین یوونتوس کریستیانو رونالدو را بازیکن حرفه ای دانست و تاکید کرد کار با ستاره پرتغالی راحت است. به گزارش 
ایسنا و به نقل از آس، کریستیانو رونالدو بار دیگر با باشگاه جدیدش النصر شروع به درخشش کرد. ستاره پرتغالی در نهایت 
خوشحال به نظر می رسد زیرا دوران حرفه ای او در عربستان سعودی شروع شده است. جدایی او از منچستریونایتد بسیار 
ناخوشایند بود ولی در نهایت حواشی برای ستاره پرتغالی به پایان رسیده است. آندره پیرلو، سرمربی یوونتوسی بود که کریستیانو 
رونالدو در آن حضور داشت و هیچ مشکلی با او نداشت. پیرلو درباره کار با کریس رونالدو در یوونتوس گفت: کار با او برای من 
آسان بود. او پسر خوبی  و بسیار حرفه ای است. او می خواست در هر بازی به میدان برود و در هر بازی گل بزند. ما هیچ مشکلی 
نداشتیم اما فوتبال خیلی سریع تغییر می کند. سن نیز باعث تغییر شما می شود. برای من این یک تجربه خوب بود. او نماد فوتبال 
جهان است، او اکنون در ۳۵ سالگی همان کاری را انجام می دهد که در جوانی انجام می داد. او درباره مصاحبه حاشیه ساز رونالدو 
با پیرس مورگان که باعث رفتنش از یونایتد شد نیز صحبت کرد و گفت: احساس می کنم رونالدو مدت ها منتظر این مصاحبه بود. 

من تصور می کنم او همه چیز را از قبل آماده کرده بود.

سینه مالامال درد است ای دریغا مرهمی

دل ز تنهایی به جان آمد خدا را همدمی
چشم آسایش که دارد از سپهر تیزرو

ساقیا جامی به من ده تا بیاسایم دمی 
زیرکی را گفتم این احوال بین خندید و گفت

صعب روزی بوالعجب کاری پریشان عالمی

سوختم در چاه صبر از بهر آن شمع چگل

شاه ترکان فارغ است از حال ما کو رستمی 
در طریق عشقبازی امن و آسایش بلاست

پیشنهاد

چهره روز

در انتظار گودو
نمایشنامه در انتظار گودو نوشته ساموئل بکت 
یکی از برجسته ترین آثار ادبیات مدرن تا به امروز 
است. همینطور می توان این نمایشنامه را از اولین و 
ابزوردترین نمایشنامه های موجود دانست که تحت 
عنوان سبک تئاتر آبزورد – absurd – به نمایش 
درآمد. پوچی این نمایش علاوه بر اینکه در تک 
تک دیالوگ های بی معنای دو شخصی که به طرزی 
مضحک به دنبال معنای زندگی اند مشهود است؛ از 
انتطارِ بی جا و بی معنی آن ها سرچشمه می گیرد. 
انتظار برای گودو، کسی که هیچ وقت نمی آید! در 
این انتظار بی پایان و ساده، نه کسی می آید، نه کسی 
می رود و نه اتفاق خاصی می افتد… همین به تنهایی 
وحشتناک ترین اتفاق ممکن است. بکت نیز در آثار به این زیبایی مضاعف رسید که رنج انسان 
را با طنز تلخ و کمدی سیاه هدف بگیرد. این داستانی است بی داستان. مکانش ناکجاآبادی است 
خشک و بی بر که فقط یک درخت در آن هست و بس و زمانش دم دمای زوال خورشید. آدم هایش 
دو آواره خانه به دوش که منتظرند یک گودویی از راه برسد و آن ها را از آن وضع فلاکت بار )که 
همانا انتظار است( دربیاورد. وعده دیدارشان امروز است دم غروب زیر همین درخت. دو رهگذر 
هم، که یکی اربابی است رحم نشناش و دیگری غلامی است خُل و چل، می آیند و چند لحظه ای 
می مانند، بعد هم می روند… در انتظار گودو بین اکتبر ۱۹۴۸ و ژانویه ۱۹۴۹ نوشته شد و هدف 
از دید ساموئل بکت فرار از کار سخت تر تولید نثر انشایی بود. نهایتا در تماشاخانه کوچک پیشرو 
در پاریس در ژانویه سال ۱۹۵۳ روی پرده رفت. پیروزی بزرگش بحث های بین المللی راه انداخت 

و علاقه عمومی ایجاد کرد.

سیمین اکرامی
سیمین اکرامی مجسمه ساز مطرح ایرانی در سال ۱۳۲7 
شمسی متولد شده است. اکرامی تحصیلات خود را در 
زشته ی مجسمه سازی دانشگاهی در مریلند آمریکا 
گذراند و آن را در دانشگاه تهران ادامه داد. اکرامی کار 
مجسمه سازی را از سال ۱۳66 با جدیت دنبال کرد و 
آثار وی در حراج های بین المللی خرید و فروش می 
شوند. از آثار او می توان به ساخت چهار مجسمه سنگی 
در پارک جمشیدیه تهران، هفت پرنده سنگی در باغ 
خانه هنرمندان ایران اشاره کرد. سیمین اکرامی در 
حلقهٔ هنرمندان مهمی زندگی کرده؛ نفراتی مثل هانیبال 
الخاص و بهمن محصص. با این وجود هیچگاه نخواست 
تا از بلندگوی های و هوی آن ها و دارودسته شان چیزی 
را فریاد بزند. همین خودداری خود خواسته و گوشه گزینی، احترام من به او را صد چندان می کند. 
بیشتر زنان هنر مدرن ایران در سکوت کار کرده اند، بعضی هاشان از بقیه ساکت تر بوده اند؛ سیمین از کم 
حرف ترین آن هاست. طی این دهه ها هرگز ندیدم دربارهٔ خودش ادعایی کند، خودستایی داشته باشد یا 
زبان به گله و نقد کسی باز کند. هیچ توقعی از هیچ کس نداشته است؛ حتی وقتی به او پیشنهاد گفتگو 
دادم، خیلی محجوب پرسید که چرا او را برای این مکالمه برگزیده ام؟ و من بی هیچ مجامله ای می نویسم 
که: سیمین از هنرش بزرگ ترست و این خصلت دستیابی نیست. همان طور که گفتم، سیمین اکرامی 
بی ادعاست، مجسمه هایش نیز مثل خودش هستند؛ کم حرف، آرام، سخت و صبور؛ لیلی گلستان سال ها 
قبل دربارهٔ چشمانِ ترِا نمِ حس او نوشته بود. لیلی گلستان درست گفته بود، چشمان زیبای سیمین از 
مهربانی و حزن قابل زل زدن نیست و همین حالِ مادرانه و مشوش را در مجسمه هایش نیز ساخته است.

فرهنگ

»هیو هادسن« کارگردان بریتانیایی فیلم برنده اسکار 
»ارابه های آتش« در سن ۸6 سالگی درگذشت. به 
گزارش ایسنا به نقل از آسوشیتدپرس، »هیو هادسن« 
فیلمساز بریتانیایی که با اولین تجربه کارگردانی 
خود در فیلم »ارابه های آتش« موفق به کسب اسکار 
بهترین فیلم شد و در ادامه فیلم هایی چون »زندگی 
من تاکنون« و »گریستوک: افسانه تارزان« را ساخت، 
پس از یک دوره کوتاه بیماری در سن ۸6 سالگی 
درگذشت.  »هادسن« که اهل لندن بود، کار خود را به 
عنوان تدوینگر و تهیه کننده مستند آغاز کرد و قبل از 
اینکه در اواخر دهه ۱۹7۰ وارد عرصه فیلم های بلند به 
عنوان کارگردان شود در فیلم »قطار سریع نیمه شب« 
ساخته »آلن پارکر«به عنوان دستیار فعالیت کرد. در 
سال ۱۹۸۱، »دیوید پوتنام« که یک تهیه کننده بود 
از »هادسن« خواست تا فیلم »ارابه های آتش« را کارگردانی کند، فیلمی که »بن کراس« و »نایجل 
هاورز« در آن در نقش ورزشکاران بریتانیایی با مذاهب و پیشینه های متضاد در بازی های المپیک 
۱۹۲۴، مقابل دوربین رفتند.  »ارابه های آتش« با طرح داستان الهام بخش و موسیقی متن احساساتی 
از آهنگساز معروف یونانی »ونجلیس«، یک موفقیت تجاری خوب بود و چهار جایزه اسکار از جمله 
بهترین فیلم و موسیقی را به دست آورد. »هادسن« که برای این فیلم نامزد اسکار کارگردانی شده بود، 
بعدها یک اقتباس نمایشی از »ارابه های آتش« را تهیه کنندگی کرد که همزمان با بازی های المپیک 
تابستانی ۲۰۱۲ لندن به روی صحنه رفت.  فیلم های بعدی این سینماگر با واکنش های متفاوتی 
همراه شد، از »گریستوک: افسانه تارزان« و »ارباب میمون ها« )فیلمی محصول ۱۹۸۴ با بازی »رالف 
ریچاردسون« در آخرین نقش سینمایی اش، که نامزد سه جایزه اسکار شد( که گیشه موفقی داشتند 
تا فیلم انتقادی و تجاری »انقلاب« که دو سال بعد، نامزد دریافت تمشک طلایی برای کارگردانی شد.

مرگ کارگردان »ارابه های آتش«

ریش باد آن دل که با درد تو خواهد مرهمی
اهل کام و ناز را در کوی رندی راه نیست

رهروی باید جهان سوزی نه خامی بی غمی
آدمی در عالم خاکی نمی آید به دست
عالمی دیگر بباید ساخت و از نو آدمی

خیز تا خاطر بدان ترک سمرقندی دهیم

نسیمش بوی جوی مولیان آید همی
کز 

گریه حافظ چه سنجد پیش استغنای عشق
کاندر این دریا نماید هفت دریا شبنمی

حافط
.

فیات دینو
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